

حمایت دولت رئیسی از هلال احمر بی نظیر بود

احتمال تدوین قطعنامه ضد ایرانی تازه توسط تروئیکای اروپایی به روایت رویترز

آیا آژانس دوباره با ایران برخورد سیاسی خواهد کرد؟

صفحه ۱۰ «شهر وند» بررسی می کند: رویکرد سیاسی جشنواره های سینمایی به بهانه جایزه جشنواره کن به محمد رسول اف

جشنواره ها از سینمای ایران چه می خواهند؟!

صفحه ۳ تشریح ساز و کار سامانه شفافیت مالی انتخابات

منتخبان مجلس دوازدهم چقدر هزینه کردند؟

ماموریت ویژه مجلس برای حل ابرچالش ها

صفحه ۵ «شهر وند»
اولویت های اقتصادی بهارستان در دوره جدید را بررسی می کند



صفحه ۳ آرایش سیاسی گروه ها و احزاب برای معرفی نامزدها؛ ۳ روز مانده به آغاز ثبت نام

گزینه های مطرح

یادداشت

وظایف نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

حفظ همبستگی ایجاد شده و تلاش برای ارتقای مشارکت

گروه سیاسی پس از انتشار خبر سانحه برای رئیس جمهور شهید، موجی از همبستگی و همدلی در جامعه شکل گرفت که کم نظیر بود. در روزهای پس از آن و با برگزاری پرسش و پاسخ های شهادت در شهرها و استان های مختلف، ذکر خاطرات، اوصاف و خدمات شهید رئیسی، شهید امیرعبیداللهیان و دیگر شهدای این سانحه به شکل گسترده ای از سوی چهره های طیف های سیاسی مختلف، در رسانه ها تکرار شد. فضای شکل گرفته کنونی در کشور نیازمند مراقبت و حفاظت جدی از سوی سیاستمداران و رسانه ها است و این مسئله به طور خاص از وظایف نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری نیز هست.

در آغاز فرایند انتخابات و ضرورت تشکیل دولت جدید ظرف ۵۰ روز، طبق قانون اساسی، گمانه ها حول کاندیداهای احتمالی و رایزنی احزاب و جریان ها برای معرفی گزینه های خود افزایش یافته است. چهره هایی که از آنان به عنوان کاندیداهای بالقوه انتخابات ریاست جمهوری نام می برند از طیف های موسوم به اصلاح طلب، اعتدال گرا و اصول گرا هستند. در روزهای اخیر در رسانه ها از چهره های نام آشنایی چون: پرویز فتح، سعید جلیلی، مسعود پزشکیان، علی لاریجانی، حسین دهقان، محمود احمدی نژاد، سعید محمد، محمدباقر قالیباف، محمد رضا عارف، اسحاق جهانگیری، علیرضا زاکانی، عبدالناصر همتی، محمد مخبر و... به عنوان کاندیداهای احتمالی نام برده اند.

تنوع چهره های سیاسی که به عنوان نامزد ریاست جمهوری از آنان نام برده می شود، ظرفیت نخبگانی کشور برای عبور از موقعیت کنونی را نشان می دهد. از سوی دیگر، مطابق برخی شنیده ها از نزدیکان چهره هایی چون جلیلی و لاریجانی، کاندیداتوری آنان جدی تر از سایرین به نظر می رسد. سه روز تا آغاز ثبت نام کاندیدها برای انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است و رایزنی احزاب و جریان ها با چهره ها و ائتلاف های پدید آمده سیاسی، در نهایت تعیین کننده حضور یا عدم حضور افراد در انتخابات است.

فارغ از اینکه چه کسانی کاندیدها و احراز صلاحیت خواهند شد، از هم اکنون دو وظیفه کلی بر عهده آنان خواهد بود: نخست حفظ همدلی و همبستگی کنونی در جامعه و دوم تلاش برای رقابت سالم و ارتقای مشارکت.

همانگونه که در ابتدای این نوشتار ذکر شد، در ضرورت حفظ همدلی و همبستگی جامعه تردیدی وجود ندارد. در شرایط غم و اندوه پس از شهادت رئیس جمهوری و دغدغه مندی مردم برای وضعیت آینده کشور، هرگونه حرکت و فعالیت از سوی خود چهره های سیاسی و اطرافیان، منتسبان و رسانه های نزدیک به آنان که تضعیف کننده همدلی شکل گرفته در جامعه باشد،

تازه

عراقچی:

تهدید هسته ای اسرائیل معادله امنیتی منطقه را تغییر خواهد داد

نام «موشه رگزنو» در توییت خود نوشت که موشک بالستیک دوربرد «اریحا»ی اسرائیل می تواند کلاهک های هسته ای حمل کند و تهدید به استفاده از آن کرد.

نگرانی از پایان دادن به جنگ غزه با بمب هسته ای

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی افزود: برخی مسئولان آمریکایی هم پیام هایی فرستادند. دو هفته پیش «لیندسی گراهام»، عضو مشهور مجلس سنای آمریکا، جنگ در غزه را با انداختن دو بمب هسته ای از سوی آمریکا روی زمین در جنگ دوم جهانی مقایسه کرد و گفت که استفاده از این بمب ها گزینه درست برای پایان دادن به جنگ بود و مسئله فلسطین می دانیم. وی افزود: ایران مخالف به اصطلاح راه حل موسوم به «دولتی» است و این راه حل هرگز موفق نخواهد شد. عراقچی ادامه داد: اسرائیل نمی تواند به طور اصولی راه حل دو دولتی را چه نتایج و وجود داشته یا نداشته باشد، قبول کند. دبیر شورای راهبردی روابط خارجی گفت: راه حل ایران بر مبنای یک کشور واحد است که ساختار آن از طریق اجرای همه پرسی بین همه ساکنان اصلی، مسلمانان، یهودیان و مسیحیان شکل گیرد.

اسطوره اسرائیل فروریخته است

عراقچی اظهار کرد: اکنون اسطوره اسرائیل فروریخته است. اسرائیل باید به قدرت بازآوردگی که حزب الله از زمان جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ میلادی بنیان نهاد، احترام بگذارد. مسائل تغییر کرده و تغییرات زیادی در راه است.

وی با اشاره به افزایش تنش های هسته ای به علت تهدیدهای هسته ای از جانب رژیم صهیونیستی و تهدید وزیر به اصطلاح «میراث» این رژیم به استفاده از بمب اتم علیه نوار غزه و همچنین تهدید برخی از اعضای سابق و کنونی کنگست (پارلمان) رژیم صهیونیستی به استفاده از قدرت هسته ای گفت: یکی از آنها به

رژیم صهیونیستی خلع سلاح هسته ای شود

عراقچی در سخنرانی خود که توسط مترجم شبکه الجزیره به عربی ترجمه می شد، افزود: تهدید هسته ای اسرائیل معادله امنیتی را در منطقه تغییر خواهد داد و دیگران را مجبور خواهد کرد که در موقعیت هسته ای خود بازاندیشی کنند. وی تاکید کرد: باید منطقه خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای باشد و رژیم صهیونیستی خلع سلاح هسته ای شود.

مرا ببخش که ۱۸ سال تأخیر کردم!

سیدعلی اکبر ابوترابی ۲۶ آذرماه ۱۳۵۹ در عملیات شناسایی در تپه های «الله اکبر» به اسارت درآمد. خاطراتی که از او نقل کرده اند پر است از شکنجه و آزار از سوی مأموران رژیم بعث. در همان ابتدای دستگیری نقل می کند: «به آنها گفتم من یک شاکرد بزازم و گشتی های شما مرا دستگیر کردند. ما روستای مجاور شما بودیم. یک شب بیشتر در جبهه نبودم. ولی سرهنگ عراقی گفت که این تا شب حق خوابیدن ندارد و ما نیمه شب برای اعتراف گرفتن می آیم. اگر اطلاعات لازم را به ما نداد، سرش را با میخ سوراخ می کنیم. بعد هم مرا تحویل سربازی دادند و او را مکلف کردند که شب مانع خوابیدن من شود. آخر شب هم همان سرهنگ برای بازجویی آمد. وقتی جواب های قبلی را از من گرفت، میخی روی سرم گذاشت و با سنگ بزرگی روی آن زد. این کار را این قدر تکرار کرد که تا صبح هیچ نقطه سالمی روی سرم باقی نمانده بود. همه جایش شکسته و خون آلود بود و ضربه ها هم طوری نبود که راحت شوم.» با این حال ابوترابی در طول سال های اسارت و شکنجه مداوم، همچنان نه تنها روحیه خودش را حفظ می کرد بلکه دو اصل حفظ سلامت جسمی و روانی اسرا را اولویت قرار داده بود...

یوسفی: هیچ چیز قابل پیش بینی نیست

محسن یوسفی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال، در خصوص شرایط این روزهای آبی پوشان پایتخت و از دست رفتن صدرنشینی برای شاکردان نکونام در هفته بیست و هشتم مسابقات لیگ برتر گفت: «استقلال از اول فصل، شرایط تنش زایی داشت و عوامل بیرونی باعث شد تا تمرکز روی زمین مسابقه کمتر شود و در بازی مقابل نساجی هم وقتی شنیدم که پرسپولیس ۳ گل خورده است، کاملاً مشخص بود که تحت تاثیر فضای آزادی است و به یک امتیاز راضی بود، اما واقعا هم کسی فکرش را نمی کرد که پرسپولیس کام پک بزند. استقلال باید برای پیروزی به زمین مسابقه می آمد و ذهنیت تیم، این بود که با نتیجه تساوی به میدان بیاید و این در نهایت باعث شد که کار خراب شود.» ۳ روز از هفته بیست و هشتم رقابت های لیگ برتر می گذرد و در آن هفته استغنائی، تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس که روزهای فشرده و رقابتی را می گذرانند، با اتفاقات جالب و متنوعی روبه رو شدند. در ابتدا سرخ پوشان پایتخت که در ورزشگاه آزادی از استقلال خوزستان ۳ بر صفر عقب بودند، در یک بازی فوق العاده و جذاب، توانستند ۴ بر ۳ پیروز میدان شوند و از طرفی دیگر...



اخبار روز

در دیدار با سرپرست ریاست‌جمهوری

وزیر خارجه سودان: ساختار کارآمد نظام اسلامی از ایران در برابر خداهامحافظت می‌کند



محمد مخبر در دیدار («حسین عوض») وزیر امور خارجه سودان ضمن قدردانی از ابراز همدردی و همبستگی دولت و ملت سودان با جمهوری اسلامی ایران، به نقش مؤثر رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه شهید کشورمان در ارتقای روابط و همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با کشورهای اسلامی و همسو اشاره و تصریح کرد: این رویکرد به‌عنوان راهبرد اساسی جمهوری اسلامی ایران تداوم خواهد یافت. وزیر امور خارجه سودان نیز در این دیدار با بیان اینکه حامل مراتب تسلیت و همبستگی رئیس‌جمهور، دولت و مردم سودان با ملت و دولت ایران است، اظهار داشت: روابط میان ایران و سودان بر پایه اصول اسلامی و انسان‌دوستانه و دوستی میان دولت‌ها شکل گرفته است.

حسین عوض همچنین ساختار مستحکم و کارآمد نظام جمهوری اسلامی ایران را همچون سدی توصیف کرد که از این نظام در برابر رخداد و رویدادهای بزرگ و سنگین محافظت می‌کند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

تعامل دولت و مجلس، الزامی راهبردی برای حاکمیت و اقتدار نظام است

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوردر مراسم تکریم و معارفه معاونان پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب که مهم‌ترین اقدام دولت رازنده کردن امید در دل مردم دانستند، تأکید کرد: تعامل دولت و مجلس، الزامی راهبردی برای حاکمیت پیشرفت، اقتدار نظام و زنده کردن بذر امید در دل مردم است.

سید محمود حسینی پور افزود: معاونت پارلمانی ریاست‌جمهوری نقش محوری در ارتباط دولت و مجلس دارد؛ یکی از مهم‌ترین مباحثی که باید پیگیری کنیم، انتقال مسئولیت از آقای حسینی به بنده است. ایشان هم از چه‌ره‌های فرهنگی است وهم اجرایی، مرد اخلاق است و الحق والا نصاف باید گفت آنچه امروز شاید مقداری غریب و گم شده است درس اخلاق است. آقای حسینی در همین مقطع زمانی توانست با یک منش اخلاقی، الگوی خوبی از خود به جا بگذارد و برای من ادامه این سبک راحت نیست.سرپرست معاونت پارلمانی ریاست‌جمهوری گفت: در زنجیره هم‌فزایی گفتمانی با توجه به زیست‌بوم هر استان و هر دستگاه اجرایی به دنبال ایجاد غنی‌ترین منبع اتصال بین دو قوه مجریه و مقننه خواهیم بود؛ تقویت پل ارتباطی بین دولت و مجلس و بازطراحی شیوه‌های ارتباطی و کیفی‌سازی بسته‌های سیاستی در کمیسیون‌های تخصصی مجلس و تحقق راهبرد تسریع در هوشمندسازی ارتباطات به‌عنوان شاخص‌های هدف رادنیال می‌کنیم.

وی یادآور شد: به دنبال تمرکززدایی تصمیم‌سازی‌ها در تهران و ایجاد شبکه بزرگ نخبگانی از روابط خروجی محور بنده دولت و نمایندگان مجلس در دو برش ملی و حوزه انتخابیه هستیم؛ یکی از مسائلی که باید مورد توجه باشد، اهمیت دادن به حوزه‌های انتخابیه نمایندگان است که با تشکیل اندیشگاه‌های سیاست‌ورزی در هر استان فصل جدیدی از پویایی و چابک‌سازی در کشور ایجاد خواهیم کرد.

امیر صباخی فرد:

حافظ تمامیت ارضی کشور هستیم

امیرسرتیپ علیرضا صباخی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش به همراه امیر سرتیپ علیرضا الهامی جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از گروه پدافند هوایی شهید حبیبی تهران و سایت‌های موشکی و راداری این مواضع پدافندی بازدید کرد و توان عملیاتی و آمادگی دفاعی این یگان پدافندی را مورد بازدید قرار داد. وی اظهار کرد: همان‌گونه که پدافند هوایی عملکردی درخشان در سال‌های دفاع مقدس داشته، امروز نیز نقش حیاتی در مراقبت از مرزهای ایران و تأمین امنیت کشور ایفا می‌کند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تأکید بر ضرورت هوشیاری و حساسیت هر چه بیشتر در حفظ تمامیت ارضی کشور، افزود: لحظه‌ای در صیانت از مرزها و منافع جمهوری اسلامی که از شمالی‌ترین نقطه تا جنوبی‌ترین بخش، خاک مقدس ایران است، غفلت نکرده و با تمام توان حافظ تمامیت ارضی کشور خواهیم بود.

سرتیپ صباخی فرد با بیان اینکه نیروی پدافند هوایی همواره در راستای افزایش قدرت دفاعی گام‌های اساسی برداشته است، اضافه کرد: طی سال‌های گذشته این نیرو دستاوردهای بومی متعددی را در حوزه دفاعی داشته و قابلیت‌ها و توانمندی‌های آفندی و پدافندی لازم را درون خود ایجاد کرده است.

نصب تندیس «نمادِ قرآن به دست شهید جمهور» در میدان پاستور

دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی از پیگیری برای ساخت تندیس شهید جمهور با نماد قرآن به دست شهید و نصب در میدان پاستور با هماهنگی شهرداری تهران خبر داد و گفت: معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پیگیری‌های لازم در این زمینه را انجام می‌دهد.

حجت‌الاسلام سیدمصطفی حسینی، دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی، با اعلام این خبر گفت: با توجه به شخصیت و مشی قرآنی شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، در دوران ریاست جمهوری، جامعه قرآنی کشور برای قدردانی و پاسداشت خدمات ایشان در دولت مردمی در اقدامی مشترک پیامی صادر و سه‌شنبه اول خرداد ماه نیز اولین جلسه کمیته هماهنگی پاسداشت با حضور مدیران ارشد امور قرآنی کشور برگزار شد.

وی افزود: در این جلسه که به میزبانی معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، پیرامون برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت و باهدف پرداختن به رویکردهای قرآنی و حکمرانی مردمی مبتنی بر آیات قرآن کریم و سیره ائمه(ع) از سوی شهدای خدمت به‌ویژه رئیس‌جمهور شهید کشورمان بحث و گفت‌وگو شد.

مستند «روایت سانحه» و تصاویری که برای نخستین بار از تلویزیون پخش شد

روایتی کامل از سانحه بالگرد رئیس‌جمهور



تصمیم به فرود می‌گیرد تا بازدید زمینی داشته باشند.

ساعت ۱۴،۱۸ یکی از تماس‌ها با تلفن بالگرد حامل رئیس‌جمهور موفق بود و آیت‌الله آل‌هاشم تلفن همراه خلبان مصطفوی را پاسخ داد و آقای محرابیان وزیرنیرو در تماس تلفنی پرسید که بقیه کجا هستند و اطراف شما نیستند؟

برقراری این تماس امیدها را بر زنده بودن سرنشینان بیشتر کرد. البته می‌شد با رهیابی تلفن همراه، موقعیت آنان را پیدا کرد، ولی یک مشکل وجود داشت؛ اینکه یک آنتن بی‌تی‌اس در آن منطقه وجود داشت و با استفاده از یک آنتن نمی‌شد موقعیت دقیق را مشخص کرد اما منطقه‌ای بین روستاهای اوزی، اردشیر و طویل از توابع ورزقان مشخص شد.

جست‌وجو از چند جبهه آغاز شد و وسعت منطقه و سرد بودن مسیر، کار جست‌وجو را دشوار می‌کرد. خالی از سکنه بودن و اطلاعات ضدو نقیض مبنی بر دیده شدن بالگرد سانحه دیده، کار را سخت‌تر می‌کرد.

بعد از سه ساعت، حدود ساعت ۱۷،۱۶ هیچ‌یک از سرنشینان پاسخگوی تماس تلفنی نبود. مه هم منطقه را فراگرفت و سامانه بارشی در منطقه فعال شد. اینجا بود که پهبادی از ترکیه به کمک گرفته شد و نقطه‌ای را برای بالگرد مشخص کرد اما نیروهای امدادی به منطقه رفتند و مشخص شد اطلاعات نادرست بوده است و نشانی پیدا نشد.

بعد از ۱۴ ساعت و حدود ۵،۳۰صبح روز دوشنبه ۱۳۱ اردیبهشت‌ماه، روزپرنده‌های ایرانی نخستین تصاویر را از محل بالگرد مخابره کردند. تصاویر نشان داد که بالگرد بین روستای اوزی و طویل سقوط کرده و همه سرنشینان به شهادت رسیده‌اند. خلبان بالگرد حامل رئیس‌جمهور ۱۵ دقیقه قبل از سانحه با دو بالگرد دیگر ارتباط داشته و آثار اصابت گلوله در بالگرد مشاهده نشده و بالگرد حامل رئیس‌جمهور بعد از برخورد در ارتفاع، دچار آتش‌سوزی شده است.

۳ روز دیگر ثبت نام آغاز می‌شود

شروع انتخابات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کلید خورد

سال‌های قبل توسط شورای نگهبان تصویب و اعلام شده و امسال نیز مجدداً به وزارت کشور ارسال شده است، تصریح کرد: این موارد از جمله حداقل سن ۴۰ سال و حداکثر ۷۵ سال و دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و دارا بودن حداقل ۴ سال سابقه برخی مقامات یا مسئولیت‌های مندرج در ابلاغیه شورای نگهبان و همچنین فقدان سوءسابقه کیفری به سران سه‌قوه گزارش شده است.

وی افزود: براساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی در شرایط فعلی سران قوا موظفند ترتیبی دهند تا رئیس‌جمهور جدید ظرف ۵۰ روز انتخاب شود. به همین دلیل، چندین جلسه سران تاکنون تشکیل شده است و با توجه به وظایف قانونی وزارت کشور به‌عنوان مجری و شورای نگهبان به‌عنوان ناظر، گزارش تصمیمات قانونی و هماهنگی‌های صورت‌گرفته بین این دو مجموعه به سران قوا نیز ارائه شده است. دهقان تأکید کرد: خوشبختانه قوانین مصوب وظایف مجری و ناظر را تعیین کرده است و سران قوا در صورت لزوم و در چارچوب قوانین برای برگزاری بهتر انتخابات، تصمیمات لازم در چارچوب قانون اتخاذ خواهند کرد.

چرائیت نام انتخابات ریاست جمهوری حضورى انجام می‌شود؟

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در قانون آمده که داوطلبان ریاست جمهوری با نمایندگان تام‌الاختیار آنها باید ظرف پنج روز از تاریخ انتشار دستور شروع انتخابات به وزارت کشور مراجعه کنند و مدارک خود را تحویل دهند، برای همین ثبت‌نام از داوطلبان هم حضورى انجام خواهد شد.

محسن اسلامی در گفت‌وگویی با اشاره به جلسه روز گذشته برای بررسی ثبت‌نام از داوطلبان ریاست جمهوری گفت: با توجه به تصمیمات اتخاذشده نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری از صبح روز پنج‌شنبه باید برای ثبت‌نام به وزارت کشور مراجعه‌کنند.

وی گفت: در ماده ۵۵ قانون انتخابات آمده که داوطلبان ریاست جمهوری یا نمایندگان تام‌الاختیار آنها که رسماً معرفی شده باشند باید ظرف پنج روز از تاریخ انتشار دستور شروع انتخابات به وزارت کشور مراجعه‌کنند و پرسشنامه را پس از دریافت و تکمیل همراه با چهار برگ فتوکپی کلیه اوراق شناسنامه و دوازده قطعه عکس ۴×۶ (آخرین عکس خود که همان سال گرفته باشند) به وزارت کشور تسلیم ورسید دریافت کنند. اسلامی تأکید کرد: برای همین نیاز است تا داوطلبان به صورت حضورى به وزارت کشور مراجعه و ثبت‌نام کنند.

دیروز مستند «روایت سانحه» که حاوی تصاویری جدید از روز سانحه بالگرد رئیس‌جمهور و عملیات جست‌وجو برای یافتن این بالگرد است، در خبر ۱۴ شبکه یک سیما و شبکه خبر پخش شد.

خبرنگار حاضر در صحنه و در این مستند خبری اینگونه روایت می‌کند: ساعت ۷ صبح روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت هواپیمای شهید رئیسی در فرودگاه شهید مدنی تبریز فرود آمد و بلافاصله با سه بالگرد به بازدید از عملیات اجرایی جاده مرزی بین ایران و آذربایجان موسوم به راه‌گذر ارس در شمال استان آذربایجان شرقی رفت. حدود ساعت ۸ صبح، بالگردها بعد از بازدید هوایی در اطراف روستای کلاله در ۶۰ کیلومتری تبریز فرود آمدند. دیدار و گفت‌وگو با مردم برنامه رئیس‌جمهور در توقف نیم‌ساعته در این منطقه بود.

حدود ساعت ۹ صبح سه بالگرد به سمت سد قیز قلعه‌سی حرکت کردند و ساعت ۹،۱۰ در محدوده سد فرود آمدند. دیدار با آقای الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان برای افتتاح سد برنامه اصلی رئیس‌جمهور بود. این سد سومین طرح مشترک بین دو کشور روی رودخانه ارس است. بعد از مراسم، رئیس نماز ظهر و عصر را در محل سد به جا آورد و بعد از گفت‌وگو با مردم، راهی تبریز شد.

این سد در نقطه صفر مرزی در ۱۰ کیلومتری خداآقروین و ۲۴۵ کیلومتری تبریز قرار دارد. عزیمت از طریق زمینی، حدود چهار ساعت زمان می‌برد و با توجه به فشردگی برنامه‌های آقای رئیس‌جمهور، ممکن نبود. ضمن اینکه نزدیک‌ترین فرودگاه به منطقه هم پارس‌آباد مغان بود که در فاصله ۲۰ کیلومتری منطقه قرار داشت.

ساعت ۱۳،۱۰ سه بالگرد عازم تبریز شدند و بالگرد آقای رئیسی در وسط قرار داشت و آرایش بالگردی از بالا به پایین به‌صورت پلکانی و از راست به چپ بود. مدت پرواز یک ساعت و ۱۵ دقیقه تعیین شده بود.

لحظه پرواز هوا نسبتاً ابری بود ولی خبری از بارش و باد و مه نبود و گزارش هواشناسی بارش باران را برای عصر پیش‌بینی کرده بود. یکی از اهالی منطقه درباره وضعیت هوا لحنظاتی قبل از سانحه صحبت کرده که وضعیت این چنینی هوا در آن مشخص است.

نیم‌ساعت بعد از پرواز در محدوده معدن مس سونگون، بالگرد به توده ابر برخورد می‌کند؛ خلبان بالگرد رئیس‌جمهور دستور می‌دهد که برای عبور از ابرها، ارتفاع بگیرند. دو بالگرد دیگر عبور کرده و بعد از ۱ دقیقه به بالای ابرها رسیدند. شواهد نشان می‌دهد که جز توده ابر در باقی مسیر، از ابر فشرده و مه خبری نبود و رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور نیز تصویری از بالای ابرها گرفته است که این وضعیت را نشان می‌دهد.

هنگام عبور بالگردها از ابر، ارتباط بالگرد حامل رئیس‌جمهور با دو بالگرد دیگر قطع می‌شود و تلاش برای برقراری تماس و پیدا کردن موقعیت و نشان بالگرد رئیس‌جمهور بی‌نتیجه بود. توده ابر موجود دید را محدود کرده بود و جست‌وجوی هوایی بی‌نتیجه ماند. حدود ساعت ۱۴ دو بالگرد حوالی معدن مس سونگون

کلیات برنامه زمان بندی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مطابق با اصل ۱۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اخذ رأی در کلیه شعب داخل و خارج از کشور به مدت یک روز و در تاریخ هشتم تیرماه ۱۴۰۳ انجام می‌شود.

وزیر کشور دستور شروع انتخابات ریاست جمهوری را صادر کرد

وزیر کشور دیروز، یکشنبه، در نامه‌ای به استانداران و فرمانداران سراسر کشور، دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را صادر کرد.

در نامه احمدوحدیی آمده است: در اجرای اصل یکصد و سی و یکم قانون اساسی و مواد ۳۸ و ۳۹ قانون انتخابات ریاست جمهوری و تبصره‌های ذیل آنها، دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری صادر می‌شود.

ضروری است ضمن صدور دستور تشکیل ستاد انتخابات استان توسط استانداران محترم، فرمانداران سراسر کشور نیز نسبت به تشکیل هیئت‌های اجرایی از روز یکشنبه مورخ ۶/۳/۱۴۰۳ حداکثر در مدت سه روز و انجام سایر برنامه‌های انتخابات مذکور در مرکز شهرستان و بخش‌های تابعه، طبق برنامه زمان‌بندی ابلاغی و در مهلت‌های قانونی مقرر اقدام کرده و وصول این بخشنامه را به ستاد انتخابات کشور اعلام نمایند.

اطلاعیه ستاد انتخابات کشور در مورد ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری

ستاد انتخابات کشور عصر دیروز با انتشار اطلاعیه شماره یک اعلام کرد: ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از روز پنجشنبه ۱۰ خرداد ماه جاری آغاز می‌شود.

اقدامات وزارت کشور و شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات به سران قوا گزارش شد

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به ارائه گزارش اقدامات قانونی وزارت کشور و شورای نگهبان به‌عنوان مجری و ناظر انتخابات به سران قوا، گفت: سران قوا در صورت لزوم برای برگزاری بهتر انتخابات تصمیمات لازم را در چارچوب قوانین اتخاذ می‌کنند.

محمد دهقان در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه شرایط ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری براساس جزء ۵ از بند ۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات

در جلسه رصد اقتصادی به ریاست محمد مخبر مطرح شد

تورم اقلام خوراکی و غیرخوراکی باز هم کاهش‌ی شد

سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه به مسئولاتی که تورم اردیبهشت‌ماه در بخش تحت مسئولیت آنها افزایشی بود، دستور داد نسبت به بررسی دلایل و زمینه‌های این مسئله و مهار نرخ تورم در خرداد اقدام کنند.

در ادامه این جلسه آخرین وضعیت بازار کارورون کاهش نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۲ و همچنین وضعیت بازار ارز مورد بررسی قرار گرفت. نرخ بیکاری کل کشور از ۹ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۸،۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. مخبر همچنین دستورات لازم را به منظور مراقبت و نظارت بر این بازارها خطاب به مسئولان مربوطه صادر کرد. در این جلسه مسائل و موضوعات مربوط به حوزه‌های تنظیم و نظارت دقیق بر بازار کالا به‌ویژه کالاها و اقلام ضروری نیز بررسی شد و سرپرست ریاست جمهوری دستورات لازم را در این زمینه به وزیر صنعت، معدن و تجارت داد.

✦ تا انتخابات

آرایش سیاسی گروه‌ها و احزاب برای معرفی نامزدها؛ ۳ روز مانده به آغاز ثبت نام گزینه‌های مطرح

در پی سانحه تلخ سقوط بالگرد و شهادت ناگهانی ابراهیم رئیسی و هیأت همراه، وزارت کشور تکلیف انتخابات ریاست جمهوری زود هنگام را مشخص کرد؛ انتخاباتی که قرار است هشتم تیرماه ۱۴۰۳ برگزار شود.

آنچه این انتخابات را از انتخابات‌های دیگر متفاوت می‌کند، برگزاری زود هنگام و به تبع آن، شوک به آنتهایی است که قصد داشتند خود را در میدان انتخابات ۱۴۰۴ محک بزنند. اما حالا تنها یک ماه به انتخابات مانده و به نظر می‌رسد این موضوع تا حدی بر آرایش انتخاباتی جریان‌های سیاسی اثر گذاشته است؛ آرایشی که می‌توانست در فرصت یک سال آینده با رایزنی و چانه‌زنی گروه‌های مختلف برای اجماع بر سر یک نامزد، شکلی منسجم و هدفمند بگیرد و حالا در فرصت کوتاه ۳ روز مانده به آغاز ثبت نام‌ها و یک ماه مانده تا برگزاری انتخابات، مجال برای این کار بسیار اندک است. در روزهای اخیر در رسانه‌ها از چهره‌های نام‌آشنایی چون: پرویز فتاح، سعید جلیلی، مسعود پزشکیان، مهرداد بذریاش، علی لاریجانی، محمود احمدی نژاد، محمدباقر قالیباف، محمدرضا عارف، اسحاق جهانگیری، علیرضا زاکانی، سورنا ستاری، سید محمد صدر و... به‌عنوان کاندیداهای احتمالی نام برده شده است.



محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور، درباره سامانه مالی تبلیغات انتخاباتی گفت: «برای اولین بار قانون شفافیت و تأمین منابع مالی تبلیغات انتخاباتی مجلس مصوب سال ۱۳۹۸ اجرایی می‌شود. ما بر اساس تکلیف قانونی، از سامانه مالی انتخابات رونمایی کردیم؛ پایگاهی که نامزدها اطلاعات مالی‌شان را ثبت می‌کنند».

توئیت مسعود پزشکیان درباره کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری

مسعود پزشکیان نماینده اصلاح طلب مجلس یازدهم و منتخب مجلس دوازدهم با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اخبار مربوط به اینجانب را فقط از طریق صفحات رسمی پیگیری کنید.» از صبح دیروز خبری در برخی رسانه‌ها درباره اعلام کاندیداتوری پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری منتشر شد. به دنبال انتشار این خبر، تعداد دیگری از رسانه‌ها مطلبی با این مضمون منتشر کردند که کاندیداتوری پزشکیان قطعی نیست و او تا پایان هفته تصمیم خود را اعلام می‌کند.

رئیس دانشگاه تهران کاندیدای انتخابات می‌شود؟

بر اساس شنیده‌ها، سیدمحمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران قصد کاندیداتوری در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری دارد. مقیمی عضو هیأت علمی رشته مدیریت دانشگاه تهران است و از اوایل دولت سیزدهم، ریاست دانشگاه تهران را برعهده دارد.

کاندیداتوری سعید جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری قطعی شد

بنابر آنچه فارس نوشته است، شب گذشته چهار نفر از منتخبان مشهد در مجلس (پژمانفر، ظهویان، اخلاقی و نخعی راد) با حضور در دفتر سعید جلیلی، نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی، از وی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری ۸ تیر دعوت کردند. این جلسه حاکی از تصمیم قطعی سعید جلیلی برای حضور در انتخابات بوده است.

محمود احمدی نژاد؛ آماده کاندیداتوری در انتخابات ۱۴۰۳

رئیس‌جمهور اسبق، اظهارات جدیدی درباره کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری مطرح کرد. دومین فیلم از احمدی نژاد درباره کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم منتشر شد. محمود احمدی نژاد در این فیلم می‌گوید: بنده دلم پر از عشق به همه مردم ایران است و هر زمان برای خدمت به مردم و کشور و آرمان‌ها و ارزش‌های انسانی کاری از دستم برآید، قطعاً کوتاهی نخواهم کرد، اما همه جوانب باید سنجیده شود. وی گفت: بالاخره شرایط کشور چه از لحاظ داخلی و چه از لحاظ خارجی شرایط ویژه‌ای است و من هم فقط نفع و مصلحت مردم و کشور را در نظر می‌گیرم، در حال حاضر بنده در حال بررسی هستم، شما هم دعا کنید آنچه صلاح مردم و کشور است رخ بدهد و این خادم کوچک هم بتواند بهترین تصمیم را به نفع کشور بگیرد.

فتاح، بذریاش و زاکانی به احتمال زیاد کاندیدای می‌شوند

برخی منابع گفتند که آقایان پرویز فتاح، مهرداد بذریاش و علیرضا زاکانی به احتمال زیاد در انتخابات ریاست جمهوری کاندید خواهند شد. تسنیم نوشت: برخی اخبار رسیده حاکی است که بعضی از این افراد مقدمات راه‌اندازی ستادهای خود را فراهم کرده و مشغول رایزنی‌هایی هستند. هنوز موضوع کاندیداتوری توسط این افراد به صورت رسمی و قطعی اعلام نشده است.

جمعیت یاران انقلاب اسلامی برای انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا معرفی می‌کند

محمود عباس زاده مشکینی، نماینده مجلس یازدهم، در توضیح جلسه شورای مرکزی جمعیت یاران انقلاب اسلامی گفت: در این جلسه با توجه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، شرایط داخلی و خارجی، آرایش انتخاباتی محتمل، سناریوهای مختلف و مواضع جناح‌های سیاسی مورد بررسی و گفت‌وگو قرار گرفت. وی اضافه کرد: همچنین مقرر شد شورای مرکزی حزب بلافاصله با دعوت از همه داوطلبان واجد شرایط نامزدی برای انتخابات، برنامه‌ها و رویکردها و توانمندی و ویژگی‌های تیمی آنها را بررسی و عندالزوم حمایت کند. با توجه به ظرفیت جمعیت یاران انقلاب اسلامی از حیث نیروی انسانی کارآمد با سوابق مدیریت‌های کلان و ملی، مقرر شد لزوماً خود حزب نیز نامزد یا نامزدهایی را برای حضور در رقابت انتخاباتی معرفی کند.

حزب مؤتلفه اسلامی از افراد شایسته برای ثبت نام در انتخابات دعوت می‌کند

اسدالله بادامچیان با اشاره به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری، گفت: حزب مؤتلفه مانند سایر تشکل‌های سیاسی، جلسات عادی و فوق‌العاده خود را برگزار کرده و در حال بررسی و شناسایی افراد شایسته برای جایگاه ریاست جمهوری است. سایر تشکل‌های سیاسی هم همین بررسی‌ها را انجام می‌دهند. در این مرحله وقتی این افراد را انتخاب کردیم، از آنها برای ثبت نام در انتخابات دعوت می‌کنیم. پس از ثبت نام و بررسی صلاحیت داوطلبان از سوی شورای نگهبان، تصمیم‌گیری نهایی انجام می‌شود. اکنون در حال بررسی و شناسایی افراد واجد شرایط هستیم.



- آراشوردیان نماینده مسیحیان ارمنی شمال ۲۵۰ میلیون
- رضاحاجی پور نماینده امل حدود ۸۵ میلیون
- سلمان اسحاقی نماینده قانئات حدود ۲۳ میلیون تومان

همچنین برخی از منتخبان مجلس دوازدهم از جمله علیرضا عباسی منتخب مردم کرج و عضو فعلی کمیسیون کشاورزی مجلس درباره هزینه‌کردهای انتخاباتی خود گفت: در این دوره ۴۷ میلیون و هفتصد هزار تومان هزینه انتخاباتی کرده‌ام که این هزینه کرد طبق حسابی که باید بر اساس قانون معرفی می‌کردیم انجام شده است. نماینده کرج عنوان کرد: برای دوره یازدهم نیز ۱۳ میلیون هزینه انتخاباتی داشتم که این نیز اعلام عمومی شده بود و اموال و دارایی خود را در این دوره و دوره قبل نیز به قوه قضاییه اعلام کردم و همه این موارد رسانه‌ای هم شده است تا رأی دهندگان و مردم هم در جریان آن قرار گیرند.

روح‌الله متفکر آژاد منتخب مردم تبریز و عضو هیأت رئیسه مجلس نیز در گفت‌وگو با تسنیم، عنوان کرد: در دوره دوازدهم ۳۷۴ میلیون و چهارصد و هفتاد و یک هزار تومان برای تبلیغات انتخابات هزینه کردم و در دوره قبل نیز ۱۵۸ میلیون تومان هزینه شد که از محل پس‌اندازهای شخصی و خانوادگی و کمک‌های مردمی بود و او پاسنرسی نداشتم. منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم گفت: علاوه بر اینکه باید هزینه‌کردهای انتخاباتی و میزان اموال و دارایی‌ها در اول و آخر دوره نمایندگی طبق قانون به قوه قضاییه اعلام شود، در راستای شفافیت به رأی دهندگان و مردم نیز اعلام شود که این موضوع به سالم‌سازی انتخابات کمک می‌کند.

همچنین میثم ظهویان منتخب مردم مشهد و کلات نیز عنوان کرد که برای انتخابات ۲۵۰ میلیون هزینه کرده که آن را به صورت شفاف اعلام کرده است. علاوه بر این، روح‌الله نجابت نماینده و منتخب مردم فارس در مجلس نیز در صفحه شخصی خود در فضای مجازی از هزینه‌کرد ۲۶۰ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان خبر داده بود و علی اصغر نخعی منتخب مردم مشهد و کلات نیز هزینه‌های انتخاباتی خود را اعلام عمومی کرده است.

صحت انتخابات مجلس در تمامی حوزه‌ها تایید شد

صورت گرفت، صحت انتخابات در کرمانشاه نیز مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفت. البته در بررسی مشخص شده که به دلیل بروز برخی تخلفات باید آرای ۵ صندوق ابطال شود که با وجود ابطال این ۵ صندوق نیز تغییری در نتیجه به دست آمده در این حوزه انتخابیه ایجاد نشد. وی در پایان گفت: با تایید انتخابات در حوزه انتخابیه کرمانشاه، صحت انتخابات در تمامی حوزه‌های انتخابیه سطح کشور از سوی شورای نگهبان مورد تایید قرار گرفت.

مجلس قبلی خوب بود، چرا که یک روز به‌طور اختصاصی برای نظارت در نظر گرفته شد. او به نظارت مجلس یازدهم نمره خیلی خوب داد.

با این حال، ابوالقاسم جراره نماینده منتخب دوره دوازدهم مجلس اظهار کرد: «این دوره از مجلس در زمینه نظارت عملکرد خوبی نداشت و باید به صورت جدی تری در این زمینه اقدام می‌شد تا قوانین اجرا شود.»

حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی نماینده مردم بم و رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس یازدهم نیز گفت: «نظارت‌های میدانی و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی در این دوره از مجلس شورای اسلامی کافی نبود و لازم است که در مجلس آینده جلسات نظارتی افزایش پیدا کنند.»

مجتبی یوسفی عضو هیأت رئیسه مجلس یازدهم یکی از ضعف‌های مجلس را نظارت ضعیف دانست و گفت: «مجلس یازدهم قوانین مهمی را تصویب کرد، اما بر اجرای آن به خوبی نظارت نکرد.»

پردازتن به نیازهای جامعه و کار اقتصادی

حسینعلی حاجی دلپگانی، نماینده مردم شاهین شهر و عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، نقطه قوت مجلس یازدهم را پردازتن به مسائل و نیازهای اصلی جامعه دانست و اظهار کرد: «نقطه قوت مجلس یازدهم این بود که قوانین مهمی را به ویژه در حوزه اقتصادی تصویب کرد و این مجلس بسیار انقلابی بود. ورود نمایندگان به حوزه‌های مختلف و رفع خلاهای قانونی در برخی مسائل از جمله حذف امضاهای طلایی بسیار مهم و گامی برای رفع موانع اشتغال زایی بود.»

انتقاد متکی از عملکرد مجلس یازدهم

متکی که این روزها نامش در کنار قالیباف و ذوالنوری، به‌عنوان کاندیدای ریاست مجلس مطرح است، نقدهایی صریح را به مجلس یازدهمی‌ها وارد کرد: هم در نوع مدیریت و ریاست بر مجلس هم در انجام وظایف نمایندگی، وی گفت: «مجلس یازدهم در عین حال که مواضع انقلابی داشت و نمایندگان انقلابی فراوانی در آن حضور داشتند اما از نظر بنده عملکرد قابل دفاعی ندارد.»

تعمیل مجلس یازدهم و اطلاع‌رسانی ضعیف

در همین باره، مجتبی یوسفی عضو هیأت رئیسه مجلس و نماینده مردم اهواز، تعجیل مجلس در بررسی و تصویب برخی موضوعات را از نقاط ضعف مجلس برشمرد و اظهار داشت: «شاهد اطلاع‌رسانی ضعیف در مجلس یازدهم بودیم و برخی از مصوبات مجلس در این دوره و آثار آن به خوبی برای مردم تبیین نشد.»

تشریح ساز و کار سامانه شفافیت مالی انتخابات

منتخبان مجلس دوازدهم چقدر هزینه کردند؟

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی (۱۱ اسفندماه) سال گذشته برگزار شده که انتخابات در ۲۲ حوزه به دور دوم کشیده شد و ۲۰ اردیبهشت ماه سال جاری این مرحله نیز برگزار شد و با تایید انتخابات از سوی شورای نگهبان، پیرونده دوازدهمین دوره انتخابات مجلس بسته شد.

از آنجا که شفافیت همواره یکی از مطالبات مردم و شعارهای منتخبان مجلس شورای اسلامی است، از این رو در این دوره «قانون شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای اسلامی» مصوب سال ۱۳۹۸ اجرایی شد.

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور، درباره سامانه شفافیت مالی انتخابات و نحوه کارکرد آن، گفته بود: امسال برای اولین بار قانون شفافیت و تأمین منابع مالی تبلیغات انتخابات مجلس، مصوب سال ۱۳۹۸، اجرایی می‌شود. ما بر اساس تکلیف قانونی، از سامانه مالی انتخابات رونمایی کردیم؛ پایگاهی که نامزدها اطلاعات مالی‌شان را ثبت می‌کنند. وی در همین باره اضافه کرد: طبق این قانون، نامزدها موظفند منابع اخذ شده و دارایی‌هایشان را که برای تبلیغات استفاده می‌کنند، در این سامانه وارد کنند. بر اساس قانون، چهار هزینه برای نامزدها متصور شده است که باید منابع‌شان را مصروف کنند.

به گفته دبیر ستاد انتخابات، اموال و دارایی‌های کاندیدا به همراه کمی که از احزاب و گروه‌های سیاسی و اشخاص حقیقی می‌گیرد طبق قانون باید به منظور «برپایی ستاد انتخاباتی»، «تبلیغات مجاز»، «برپایی تجمعات» و همچنین «هزینه حق الزحمه عوامل اجرایی» مصرف کنند.

اسلامی بابیان اینکه موارد مذکور باید در سامانه شفافیت ثبت شود، اظهار داشت: همچنین یک سقف برای تبلیغات و یا گردش مالی تبلیغات انتخاباتی نامزدها در نظر گرفته شده که متناسب با جمعیت، پراکندگی جغرافیایی و تعداد کرسی نمایندگی در حوزه انتخابیه تعریف شده است.

بنابر این گزارش، تمامی هزینه‌کردهای انتخاباتی باید به اسناد مالی مستند باشد و باید منابع مالی و هزینه‌ها از طریق شماره حسابی که از نامزدها در دوران ثبت نام اخذ می‌شود، انجام شود.

در ادامه هزینه‌کردهای انتخاباتی چند تن از منتخبان مجلس دوازدهم را می‌خوانیم؛ برخی از اعداد حدودی و به میلیون تومان است:

- جعفر قادری نماینده سیراز حدود ۵۰۰ میلیون
- ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف آباد حدود ۴۰۰ میلیون
- محمد صالح جوکار نماینده یزد ۵۶۷ میلیون تومان
- حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی نماینده بم ۴۰۰ میلیون
- غلامرضا نوروزی قزلیجه نماینده بیستان آباد حدود ۴۰۰ میلیون
- احمد راستینه نماینده شهرکرد حدود ۲۴۰ میلیون
- بیژن نوباوه و وطن نماینده تهران ۵۰ میلیون
- سعید جلیلی میرمحمدی نماینده تفت و میبد حدود ۴۸ میلیون
- حجت‌الاسلام احد آرزادی خواه نماینده ملایر حدود ۷۵ میلیون
- حجت‌الاسلام جواد نیک‌بین نماینده کاشمر ۵۶ میلیون

طحن نظیف:

صحت انتخابات مجلس در تمامی حوزه‌ها تایید شد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: با تایید انتخابات در حوزه انتخابیه کرمانشاه، صحت انتخابات در تمامی حوزه‌های انتخابیه سطح کشور از سوی شورای نگهبان مورد تایید قرار گرفت. طحان نظیف درباره صحت انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های انتخابیه باقی مانده گفت: پیش از این صحت انتخابات در تمامی حوزه‌های انتخابیه به جز حوزه کرمانشاه به اطلاع عموم رسیده بود که در رابطه با این حوزه انتخابیه نیز با بررسی‌هایی که

نمایندگان سابق و منتخب مجلس شورای اسلامی پاسخ می‌دهند

نمره مجلس یازدهم چند است؟

[مهدی جابری] مجلس دوازدهم از امروز فعالیت خود را به‌طور رسمی آغاز می‌کند اما بحث درباره عملکرد مجلس یازدهم یکی از موضوعات مهم رسانه‌ها و محافل سیاسی و اجتماعی کشور بوده است. برخی نمایندگان سابق و منتخب مجلس شورای اسلامی در اظهاراتی به بیان نقاط ضعف و قوت مجلس یازدهم پرداخته‌اند. به گزارش شهروند، این روزها در شرایطی که نمایندگان مجلس دوازدهم با انگیزه و اشتیاق فراوان، نخستین روزهای فعالیت خود را تجربه خواهند کرد، مروری بر کارنامه و عملکرد مجلس پیشین می‌تواند منجر به عملکرد بهتر و تقویت مجلس کنونی شود. یکم خردادماه بود که محمدباقر قالیباف در پایان آخرین جلسه علنی مجلس یازدهم و در نطق پایانی خود به دفاع تمام‌قد از عملکرد مجلس پرداخت و گفت: «مجلس یازدهم با تصویب قوانین راهبردی و برنامه هفتم پیشرفت کل کشور، زیرساخت قانونی برای تحول در اقتصاد و رسیدن به ثبات کشور را ایجاد کرد.»

تحقق شفافیت و ضعف در ارائه طرح‌ها

حجت‌الاسلام سیدسلیمان ذاکر، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم معتقد است: «مجلس یازدهم با تحقق موضوع شفافیت یک گام بلند برداشت، اما در بعد ارائه طرح‌ها مقداری ضعف کارشناسی داشت.»

وی اظهار داشت: «مجلس یازدهم، از بعد انسجام یک مجلس قوی بود، اما از جهت ارائه طرح‌ها مقداری ضعف کارشناسی داشتیم. در این مجلس قوانینی به تصویب رسید که سال‌ها کسی جرأت نداشت آنها را تصویب کند اما مجلس یازدهم توانست بیش از ۴۰ قانون نو و زیرساختی را به تصویب برساند.»

نظارت مجلس خوب بود یا نه؟

درباره عملکرد نظارتی مجلس یازدهم اظهارات مختلفی مطرح است، از جمله اینکه، الهام آزاد عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس یازدهم گفت: «کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی به صورت فعال و پویا در بعد نظارتی بسیار خوب عمل کرد و فعالانه در بعد نظارتی عمل کرد. طرح جامع حدنگار با پیگیری و نظارت کمیسیون اصل ۹۰ به خوبی اجرایی و از ۶ درصد به ۶۰ درصد افزایش یافت.» همچنین حجت‌الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم معتقد است که نظارت در این دوره از مجلس در مقایسه با

اخبار روز

نساجی هلال در مسیر جهش تولید قرار گرفت

شرکت صنایع نساجی هلال ایران در سال «جهش تولید با مشارکت مردم» تلاش می‌کند همراه با اجرای سیاست‌ها و استراتژی‌های جدید، متناسب با نیاز بازار، کیفیت محصولات خود را ارتقا داده و در تولید چادر و دیگر محصولات تخصصی امدادی، کوهنوردی و طبیعت‌گردی فعالیت کند.

آرش غیاثی، مدیر طراحی و مهندسی شرکت صنایع نساجی ایران، به بررسی دقیق‌تر و کامل‌تر اقدامات سال گذشته این شرکت و همچنین طراحی محصولات جدید و رویکردهای آن در سال ۱۴۰۳ پرداخته است و در این رابطه گفت: «در واحد طراحی و مهندسی، به نیازها و مشکلات موجود در سیستم تولید پاسخ داده می‌شود، این فرآیند به وسیله مهندسان و با استفاده از تکنیک‌ها و ابزارهای مختلف انجام می‌شود. هدف اصلی این واحد، ارائه محصولات جدید مبتنی بر نیاز بازار نظیر چادر، پوشاک تخصصی، کیف و کوله‌پشتی و همچنین بهینه‌سازی مصرف مواد اولیه و ارائه راهکار جهت افزایش بهره‌وری خطوط، بهبود عملکرد، کیفیت و کارایی سیستم تولید است. این روند در طول مراحل مختلف، از ایده‌پردازی، تحلیل، طراحی، اجرا و تست کارایی استفاده می‌کند تا به نتیجه‌ای بهتر و بهینه‌تر برسد. از مزایای انجام این فرآیند بهبود عملکرد، کاهش هزینه‌ها، افزایش کیفیت و بهره‌وری هستند.»

شناخت بازار و کشف نیازهای جدید متناسب با نیاز بازار و مشتریان

وی افزود: «برای رسیدن به هدف تعیین شده باید قبل از شروع به طراحی، مطالعه و تحلیل کاملی از نیازها، محدودیت‌ها، ماشین‌آلات و فناوری‌ها انجام شود که این فرآیند وابسته به نوع مدل تولید، متفاوت است. در مرحله طراحی مفهومی هم بر اساس تحلیل‌ها و مطالعات اولیه، طرح‌ها و مفاهیم اولیه ارائه می‌شوند. سپس مرحله طراحی تفصیلی آغاز می‌شود تا پس از تأیید طرح‌های مفهومی، نمونه‌ها به طراحی مفصل و دقیق تبدیل شوند که تمامی آنها شامل ابعاد، جزئیات فنی و ویژگی‌های مشخص شده هستند.»

پاسخ به نیاز مشتری با هدف بهبود عملکرد

غیاثی تأکید کرد: «در ادامه روند تولید محصول، بر اساس نیازها و محدودیت‌ها، مواد و فناوری‌های مناسب روز انتخاب خواهند شد تا بتوان به نیازهای مشتری پاسخ داده شده و به عملکرد و کارایی محصول نیز کمک شود. در ادامه هم محصول طراحی شده مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و نقاط ضعف و قوت آن نیز شناسایی می‌شود. سپس با استفاده از اطلاعات به دست آمده، بهبود و بهینه‌سازی هم انجام خواهد شد.»

ابتدا اجرا و تولید، سپس آزمون و ارزیابی

وی ادامه داد: «هم‌زمان با ارائه طراحی نهایی، مرحله تولید و اجرای محصول آغاز می‌شود. در این مرحله باید ا تجهیزات و فرآیندهای مناسب استفاده تا محصول باکیفیت و مطابق با طراحی تولید شود. در ادامه با کمک واحد کنترل کیفیت، محصول عملکردآن مورد ارزیابی قرار می‌گیرد تا در صورت نیاز، تغییرات و بهبودهای لازم نیز اعمال شود. در پایان پس از نگهداری و بایگانی نمونه‌های تولید شده، با توجه به بازخورد مصرف‌کنندگان به‌روزرسانی‌ها و بهبودهای لازم اعمال می‌شود تا محصول به طور مستمر و کیفیت بالا در مسیر تولید قرار گیرد. استانداردهای مواد اولیه به همراه ارائه مدارک فنی محصول نظیر مشخصات و مقدار مصرف مواد اولیه، محصول نهایی با مشخصات و نوع خدماتش و نیز نقشه‌های فنی در فرآیند تولید محصولات، کاملاً مدنظر قرار می‌گیرد. اخیراً اقدامات بسیار خوبی در خصوص ارتباط با دانشگاه‌های صنعتی و فنی و حرفه‌ای و همچنین شرکت‌های دانش بنیان انجام شده که انعقاد تفاهمنامه با دانشگاه فنی و حرفه‌ای دختران شریعتی تهران، نمونه مهم آن بوده است.»

مدیر طراحی و مهندسی شرکت صنایع نساجی ایران گفت: «از مهم‌ترین به‌روزرسانی‌های محصولات باید به طراحی چادر دوپوش و چادرهای گروهی از قبیل ۲۴ و ۵۰ متری اشاره کرد. اکنون هم برنامه‌ریزی برای طراحی سبد خرید انواع محصولات امدادی، کوهنوردی و طبیعت‌گردی و نیز طراحی انواع چادرهای کوهنوردی، مسافرتی، گروهی در ابعاد بزرگ به همراه چادرهای بادی در دستور کار شرکت است.»

برگزاری دوره منطقه‌ای تربیت مربی پیش‌بیمارستانی در قم

مدیرکل اداره آموزش‌های تخصصی و ضمن خدمت جمعیت هلال‌احمر، از برگزاری دوره منطقه‌ای تربیت مربی پیش‌بیمارستانی در قم، خبر داد.

فائق عبدالله‌زاده، مدیرکل اداره آموزش‌های تخصصی و ضمن خدمت هلال‌احمر، گفت: «دوره آموزشی منطقه‌ای با حضور ۳۹ مربی، در شهر قم برگزار می‌شود. این دوره آموزشی، با سر فصل‌های کیمیناتیک تروما، تروما در سالمندان، شوک، راه هوایی و تنفس، ترومای محیطی، ترومای ناحیه سر، تروما در کودکان، ترومای ناحیه شکم و … به مدت ۴ روز برگزار می‌شود. مربیانی از استان‌های تهران، کرمانشاه، همدان و مرکزی در این دوره شرکت کردند.»

عکس نوشت

ورود دومین محموله کمک‌های بشردوستانه ایران به افغانستان

دومین محموله کمک‌های بشردوستانه ایران به سیل‌زدگان افغانستان ارسال شد. کنسولگری ایران در مزار شریف، از ورود دومین محموله کمک‌های بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران به سیلاب‌زدگان استان‌های شمال و شمال‌شرق افغانستان خبر داد.

نخستین محموله کمک‌های بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر ایران به سیلاب‌زدگان استان‌های شمال و شمال‌شرق افغانستان ۳ خرداد در حضور مقامات سردکنسولگری ایران در مزارشریف به مسئولان محلی بلخ سپرده شد.



رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر در گفت‌وگو با «شهروند»

حمایت دولت رئیسی از هلال‌احمر بی‌نظیر بود

📌 **[سیما فراهانی]** همه چیز از پاییز سال گذشته آغاز شد. وقتی که رئیس‌جمهوری به محل سیلاب در جنوب‌شرق کشور رفت. زمانی که ایشان دستور امدادرسانی و کمک به مردم در شب را صادر کرد، متوجه شد که تجهیزات برای امدادرسانی در شب کامل نیست. این مسئله برای رئیس‌جمهوری به یک دغدغه تبدیل شد و این موضوع را پیگیری کرد. حالا بالگردهای دید در شب هلال‌احمر در راهند و رئیس‌جمهوری اما نیست که در مراسم تجهیز امدادونجات هلال‌احمر، مسئله‌ای که خودش آن را پیگیری کرد، شرکت کند.

بابک محمودی، رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر در گفت‌وگویی با خبرنگار «شهروند» جزئیات تازه‌ای از این مسئله را مطرح کرد و گفت: «قرارداد خرید بالگرد دید در شب، با مسئولانی از شرکت تولیدکننده بالگردهای تخصصی در ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری منعقد شد. رئیس‌جمهوری بر خریداری بالگرد دید در شب تأکید بسیار داشت که نگاه انسان‌دوستانه ایشان را نشان می‌دهد. تا پیش از این، هیچ رئیس‌جمهوری‌ای به این اندازه پیگیر خریداری این نوع از بالگرد نبود.»

کشور نیاز ضروری به خرید این گونه بالگردها دارد

وی با اشاره به انعقاد این قرارداد با مسئولانی از شرکت تولیدکننده بالگردهای تخصصی در ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری، افزود: «هلال‌احمر ایران درخواست ۱۲ بالگرد دید در شب همچنین ۳ بالگرد آتش‌نشانی را به این شرکت روسی داده است. روسیه اعلام کرده است امکان تحویل چهار بالگرد را در سال جاری دارد. این بالگردها که بزرگ و تخصصی هستند ۶ بالگرد کوچک پشتیبان نیز دارند و مجموعه قیمت این بالگردها حدود ۵۰۰ میلیون دلار است. این توافق نیازمند انعقاد یک توافقنامه است که باید از سوی وزارت صمت نهایی شود، همچنین بر اساس توافق‌های انجام شده، مبلغ این قرارداد به صورت اقساط پرداخت خواهد شد. شرایط و اتفاقات پیش آمده نشان داد کشور نیاز ضروری به خرید این گونه بالگردها دارد و امیدواریم هرچه زودتر روند خریداری آنها آغاز و وارد چرخه امدادرسانی کشور شوند.»

مراجری خرید بالگردهای دید در شب

محمودی در ادامه صحبت‌هایش گوشه‌ای از نگاه‌های ویژه دولت رئیسی به هلال‌احمر را روایت کرد و به «شهروند» گفت: «در حال حاضر راحت‌تر می‌توان راجع به نگاه‌های ویژه آقای رئیسی صحبت کرد. قبلاً اگر می‌گفتم شاید شائبه چاپلوسی ایجاد می‌شد، ولی الان می‌توانیم به صراحت بگوییم که ایشان نگاه الهی به مردم داشتند. قلب این مرد برای همه مردم می‌تپید. رئیسی به همه مردم فکر می‌کرد نه فقط به یک جناح یا گروه یا دوستاران‌ش. در عمق وجود ایشان خدمت به مردم وجود داشت. اینکه در شرایط سخت و بحرانی چطوری می‌شود بلافاصله به داد مردم رسید و آنها رانجات داد. دغدغه مردم داشتن، دغدغه‌ای است که نگاه‌الهی می‌خواهد، نه نگاه سیاسی. درواقع آذر سال گذشته بود که در جنوب‌شرق کشور، سیل به راه افتاده بود.

معاون حج مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر:

خدمات اولیه پزشکی در مراکز درمانی مکه و مدینه به زائران ارائه می‌شود

معاون حج مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر گفت: «زائران ایرانی در صورت احساس ابتلا به بیماری در مکه و مدینه می‌توانند به مراکز درمانی ایران مراجعه و در صورت نیاز به خدمات بیشتر به همراه پزشکان عرب زبان به مراکز درمانی سعودی اعزام شوند.»
طاهر درودی درباره مراکز درمانی هلال‌احمر ایران در مدینه منوره گفت: «سه درمانگاه جمعیت هلال‌احمر در مدینه برای خدمات دهی به زائران حج ۱۴۰۳ دایر شده است که ۲ درمانگاه ۲۴ ساعته و سومی ۱۶ ساعته به ارایه خدمت می‌پردازند به طوری که در درمانگاه‌های شبانه روزی متخصصان پزشکی مانند قلب، زنان، روانپزشک و متخصص طب اورژانس حضور دارند.»
درودی درباره مرکز درمانی هلال‌احمر ایران در مکه مکرمه نیز گفت: «در مکه حدود ۶۵ مرکز خدمات درمانی راه اندازی می‌شود که بیشتر به صورت ۱۶ ساعته و برخی نیز ۲۴ ساعته به ارایه خدمات درمانی به زیران ایرانی می‌پردازند. این



ایشان برای پیگیری به محل رفتند و پس از امدادرسانی، خواستند که در شب هم این امدادرسانی‌ها ادامه داشته باشد و به مردم کمک شود. می‌گفت نباید تا صبح صبر کنید. بچه‌های ما گفته بودند که در شب دید نداریم و نمی‌توانیم برویم. باید صبر کنیم تا هوا روشن شود. ایشان نیز گفته بودند چرا نمی‌توانید در شب بروید. مردم که نمی‌توانند تا صبح منتظر شما برای کمک بمانند. شما باید در همه ساعات به داد مردم برسید. آنجا بود که متوجه شدند وسیله پروازی در شب نداریم. بعد از آن ماموریت ایشان بدون اینکه اصلا به ما بگویند وقتی به روسیه رفته بودند به خاطر دغدغه‌ای که برایش ایجاد شده بود، در جلسه‌ای از روسیه درخواست بالگرد دید در شب کرد.»

رئیس دغدغه مردم را داشت

او در ادامه صحبت‌هایش گفت: «ما این همه دولتمرد داشتیم، ولی هیچکس طی ۱۰۲ سال هلال‌احمر نگفت چرا بالگرد دید در شب ندارید یا اصلاً به چنین بالگردی نیاز دارید. در وجود او، اخلاص، فروتنی، کار و نگرانی برای مردم وجود داشت. به خصوص برای افراد آسیب‌دیده و افرادی که دچار بحران هستند و نیاز همه‌جانبه به کمک دارند، دغدغه درستی هم داشت. مثلاً آن خانواده‌ای که شب در سیل و زلزله گرفتار شده نمی‌تواند بگوید ما باید منتظر بمانیم آفتاب بیاید تا بیایند و کمک‌مان کنند. آنها همان لحظه به کمک نیاز دارند. کسی باید باشد که همان لحظه دست‌شان را بگیرد. این توقع به جایی است و درک کردن این موضوع از همه مهم‌تر است. یعنی مسئول در بالاترین سطح تا این اندازه درک داشته باشد که بگوید این نیاز مردم است و باید برایش فکری کنیم. بعد از آن دست به کار شود و عملاً روی همان دغدغه کار کند و فقط شعار ندهد. حتی خرید این بالگردها جزو اخبار سفر آقای رئیسی به روسیه نبود و کسی متوجه این کار بزرگ او نشده بود. کسی تا الان نمی‌دانست که ایشان دغدغه پرواز در شب برای امداد را داشت و آن را مهمی‌کرد. آن هم نه پرواز شب نظامی بلکه امدادی. او نگفته پرواز شب مردم است.»

مهم‌ترین ملزومات بهداشتی

مورد نیاز زائران حج

توصیه‌هایی برای زائران حج تمتع قبل از سفر و وجود دارد که باید به آن توجه داشته باشند. یکی از مهم‌ترین این توصیه‌ها پیاده‌روی است. در مناسک حج اعمالی مثل طواف، سعی بین صفا و مروه و رمی جمرات را داریم که برای انجام آنها نیاز به پیاده‌روی طولانی است و زائران برای اینکه خود را برای انجام این اعمال آماده کنند حتماً قبل از سفر در ایران روزی حداقل نیم ساعت پیاده‌روی کنند تا دچار گرفتگی و خستگی عضلات در عربستان نشوند.

مورد دیگر بهداشت دهان و دندان است. زائران حتماً قبل از اعزام اگر مشکلی در دندان‌های خود دارند به دندانپزشک مراجعه کنند تا در عربستان دچار مشکل نشوند و از اعمال باز نمانند. زائرانی نیز که دچار بیماری‌هایی مثل فشار خون، دیابت، بیماری قلبی، تنفسی و … هستند قبل از عزیمت به سفر حج حتماً به متخصص مراجعه و دژ داروهای خود را برای این سفر تنظیم کنند و همچنین به اندازه ۳۵ تا ۴۵ روز داروهای مورد نیاز خود را به عربستان ببرند.
واکسن مننژیت، واکسنی است که زائران حج حتماً قبل از سفر باید آن را تزریق کنند و این مسئله از الزامات سفر است. هنگام ورود به عربستان حتماً کارت واکسن زائران بررسی می‌شود به همین دلیل باید کارت واکسن که کارتی زرد رنگ است در کیف دستی زائران و در دسترس باشد.

مورد مهم دیگر همراه داشتن وسایل بهداشت شخصی است. زائران حتماً حوله شخصی، دمپایی غیر ابری و عاج‌دار همراه خود بیاورند تا هنگام حمام کردن یا در سرویس بهداشتی لیز نخورند. همراه داشتن قیچی و ناخن‌گیر نیز بسیار مهم است. مسواک، نخ دندان و خمیردندان از دیگر ملزومات این سفر است و در طول سفر نیز باید همانطور که در ایران به بهداشت دهان و دندان خود توجه می‌کردید، مراقب بهداشت خود باشید.

افراد عینکی حتماً علاوه بر عینکی که استفاده می‌کنند یک عینک اضافه همراه خود داشته باشند و اگر سمعک استفاده می‌کنند حتماً سمعک خود را همراه بیاورند.



«شهروند» اولویت‌های اقتصادی بهارستان در دوره جدید را بررسی می‌کند

ماموریت ویژه مجلس برای حل ابرچالش‌ها

[شهروند] مجلس دوازدهم در شرایطی در روزهای آینده کار خود را آغاز خواهد کرد که کشور در شرایط ویژه‌ای به واسطه شهادت آیت الله رئیسی رئیس جمهور و همراهانش قرار دارد و به همین جهت پارلمان باید فوراً و با قدرت اقدامات خود را در جهت حل مشکلات به جای مانده از دوره‌های پیشین آغاز کند.

عمده کارشناسان اعتقاد دارند تا زمانی که اصلاحات کامل ساختاری در اقتصاد ایران انجام نشود، نمی‌توان امیدی نسبت به بهبود شرایط داشت. برای مثال ناترازی بودجه که حاصل درآمدهای غیرقابل تحقق و هزینه‌های قطعی است، هر سال به کسری بودجه ختم می‌شود و عموماً پولی شدن بودجه که همان انتشار پول پرقدرت از سوی بانک مرکزی است، اثرات تورمی دارد، بنابراین رفع مشکل کسری بودجه و تمرکز کردن روی نظام بودجه‌نویسی می‌تواند مهمترین اولویت مجلس دوازدهم قلمداد شود.البته ناگفته پیداست که اقتصاد ایران از ناترازی در حوزه انرژی،صندوق‌های بازنشستگی،ناهمخوانی دستمزد حقوق‌بگیران با هزینه‌ها،بروکراسی اداری وفساددر لایه‌های مختلف مدیریتی‌رنج‌می‌بردو باوجود تلاش‌های صورت‌گرفته در مجلس یازدهم، همچنان این ابرچالش‌ها به شکل‌آزاد رهنده وجوددارد.

کارهای نیمه‌تمام مجلس یازدهم تمام‌می‌شود؟ مجلس یازدهم تلاش زیادی برای رفع برخی از مهمترین چالش‌های اقتصادی انجام داد که البته آثار مثبت بسیاری از طرح‌های مصوب هنوز نمایان نشده‌است.نکته مهم درخصوص اقدامات صورت گرفته درمجلس یازدهم،آن است‌که باوجود تصویب برخی از طرح‌های ضروری، همچنان در حوزه اجرا و هم‌انگهی با دستگاه اجرایی مشکل وجود دارد ضمن اینکه کارشناسان هم اعتقاد دارند بهتر است بجای فریه شدن قوانین و مقررات، بر روی قوانین بسیار مهم‌تمرکزشود.

برخی از طرح‌ها و قوانینی که در مجلس یازدهم به تصویب‌رسیده‌باش شرح زیر است:
●قانون مالیات بر سوداگری ودلالی
●طرح کالابرج الکترونیک
●طرح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان
●افزایش حقوق سربازان
●قانون حمایت از خانواده وجوانی جمعیت
●تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان‌ها

- تصویب قانون توسعه صنعت پتروپالایش
- پوشش بیمه سه دهک پایین جامعه به صورت رایگان
- تصویب قانون جهش تولید مسکن
- اصلاح طرح ساماندهی اجاره‌بهای مسکن
- تصویب قانون مالیات بر خانه‌های خالی
- اصلاح ساختار بانک مرکزی از طریق تصویب طرح بانکداری
- شفاف‌سازی عملکرد بانک‌ها
- اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز
- ساماندهی بازار خودرو
- تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار
- تصویب قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق
- قانون حمایت از افشاگران فساد

در مجموع هرچند این قوانین توانست برخی از مشکلات اقتصادی را حل کند اما پیگیری کردن آنها تا حصول نتیجه نهایی در مجلس دوازدهم ضرورت دارد. تنها برای نمونه باید به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اشاره کرد که همچنان به نتایج مطلوب مورد انتظار قانون‌گذاران نرسیده‌است.

مشکل عدم پیش بینی پذیری اقتصاد باید حل‌شود

در همین ارتباط،مصطفی سمیعی نسب کارشناس اقتصادی درباره انتظارات فعالان اقتصادی از مجلس آینده معتقد است:«مهم ترین عاملی که باعث کنشگری در ما می‌شود تصویری است که از آینده داریم و مهم ترین کاری هم که نمایندگان مجلس در يك دستگاه تقنینی و نظارتی باید انجام دهند این است که طوری عمل کنند که امید اجتماعی و امید به آینده برای قاطبه مردم ایران قابل تصور باشد.» وی افزود:«تصویر آینده اقتصادی باید برای فعالان اقتصادی کشور مشخص باشد نه اینکه متغیرهای کلان اقتصادی مانند نرخ دلار و سود بانکی و نرخ تورم همیشه در نوسان باشند.» این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه تصمیم

اقتصاد شهروند

www.shahrvand-newspaper.ir

نوی گیری‌های موقت در عرصه اقتصاد باید باشان نظارتی مجلس کنترل شود گفت:«فعالان اقتصادی باید نسبت يك سال آینده خود مطمئن باشند چرا که این رکود اقتصادی و انتظارات تورمی در شرایط کنونی ناشی از عدم پیش بینی پذیری اقتصاد است.» وی تعارض منافع‌ها و عدم شفافیت‌ها و مفساد اقتصادی را ناشی از عدم به روزرسانی و عدم اصلاح قوانین دانست و گفت:«علت اصلی تعدد و فربه بودن قوانین کشورمان این است که همواره در حال آزمون و خطا هستیم لذا انتظار ما از مجموعه حاکمیت این است که يك قوه عاقله در مجلس و دولت قابل‌تصور باشد.»

ضرورت اصلاح ساختار بودجه یک اقتصاددان نیز که سابقه نمایندگی مجلس در دوره یازدهم را دارد درباره مهم‌ترین اولویت های مجلس دوزادهم معتقد است:«باید مجلس دوازدهم موضوعات مختلف مغفول مانده در مجالس قبلی را اولویت‌بندی کند؛ سریع‌ترین و کوتاه‌ترین اولویت، رسیدگی به ساختار بودجه و موضوعات مرتبط با مالیات است. باید تعدیلی صورت گیرد، چون شرایط مالیاتی و بودجه قطعاً منجر به تشدید شرایط رکود تورمی در کشور خواهد شد و در کنار آن باید ساختار بودجه هم اصلاح شود.»معصومه آقاپور علیشاهی درباره اولویت اقتصادی که باید مجلس دوازدهم به آن بپردازد گفت:«دومین اولویت مربوط به بودجه‌های عمرانی

و زیرساخت‌های کشور است، چون اگر نتوانیم طی پنج سال آینده زیرساخت‌ها را نوسازی و بازسازی کنیم و با فناوری‌های نو همسو نشوند، قطعاً هزینه‌های استهلاک و نگهداری‌شان از تولید انرژی و تولید کالا و خدمات بیشتر خواهد بود.» وی اضافه کرد:«سومین اولویت که اهمیت بسزایی دارد درباره اصلاح ساختار قوانین مربوط به بازار سرمایه و بانکداری است که هر دو باید اصلاح شوند. باید فضا در این دو حوزه بازتر شود تا بتوانیم آرام آرام به سمت اقتصاد آزاد و حاکمیت بخش خصوصی پیش برویم.»

اخبار روز

فرزین اعلام کرد

رشد قیمت مسکن کنترل شد

رئیس کل بانک مرکزی از کاهش تورم نقطه به نقطه میانگین قیمت مسکن در تهران طی اردیبهشت ماه و کنترل نسبی رشد قیمت مسکن در کشور خبر داد.
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در جلسه شورای عالی مسکن با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۸۲۶ هزار قرارداد نهضت ملی مسکن را نظام بانکی منعقد کرده و میزان تسهیلات ساخت مسکن که در سال ۱۴۰۲ پرداخت شده هم رشد ۳۴ درصدی دارد گفت: رشد نقطه به نقطه میانگین قیمت مسکن در شهر تهران به عنوان نمایه‌ای از تغییرات قیمت مسکن در کل کشور، در اردیبهشت امسال در مقایسه با مقطع مشابه سال گذشته کاهش قابل توجهی داشت به نحوی که این شاخص در شهر تهران از ۱۰۷٫۲ درصد اردیبهشت سال گذشته با کاهش قابل توجه به ۱۲٫۵ درصد در اردیبهشت امسال رسید. وی افزود: همچنین حجم معاملات در اردیبهشت امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته معادل ۱۱٫۸ درصد افزایش پیدا نمود. در واقع آخرین آمارها حاکی از آن است که توأمان با افزایش حجم معاملات، رشد قیمت در بازار مسکن به میزان مطلوبی کنترل شده‌است.

اجرای طرح کالابرج الکترونیکی در قالب جدید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تداوم اجرای طرح کالابرج الکترونیکی در سال جاری خبر داد. به نقل از برنا، سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع خبرنگاران از تداوم اجرای طرح کالابرج الکترونیکی در سال جاری خبر داد و گفت: جلسه‌ای با سرپرست ریاست جمهوری داشتیم تا فرایند آن را به شکل جدید طراحی و اجرایی کنیم، اما جزئیات آن هنوز نهایی نشده‌است.

تکمیل ۲۸ میلیارد دلار طرح‌های نیمه‌کاره

صنعت نفت در دولت سیزدهم

بنابر آمار رسمی منتشرشده توسط وزارت نفت از ابتدای استقرار دولت مردمی تاکنون تعداد ۱۳۲ طرح کلان ناتمام به ارزش ۲۸٫۵ میلیارد دلار تکمیل شده و همچنین عملیات اجرایی ۵۰ طرح کلان جدید به ارزش ۴۷٫۵ میلیارد دلار آغاز شده‌است. به نقل از تسنیم، عملکرد وزارت نفت دولت مردمی در تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و آغاز طرح‌های جدید با اولویت افزایش تولید در حوزه‌های بالادستی و پایین‌دستی صورت پذیرفته است که در مجموع ۷۶ میلیارد دلار از نظر ارزشی برآورد می‌شود.

نرخ رشد مالیات ۶۰ درصد شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: به‌طور متوسط نرخ رشد مالیات در سه سال آخر دولت قبل معمولاً حدود ۲۰ درصد بوده است، این نرخ در دولت آقای رئیسی رسید به ۶۰ درصد، یعنی سالی ۶۰ درصد مالیات افزایش پیدا کرد. به نقل از تسنیم، منظور گفت: چون مدتی مسئولیت سازمان مالیاتی را در این دولت به‌عهده داشتم، عملاً ما با عادلانه کردن نظام مالیاتی، جلوگیری از فرارهای مالیاتی، شناسایی مؤدیان جدیدی که مالیات پرداخت نمی‌کردند، با هوشمندسازی مالیاتی و استفاده از نظام داده‌ها توانستیم مالیات را قدری به مالیات عادلانه نزدیک کنیم.

افزایش سرمایه بانک مسکن با پول سایر بانک‌ها

بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی قرار است افزایش ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی سرمایه بانک مسکن از طریق فروش اوراق مالی و با مشارکت سایر بانک‌ها انجام شود. به نقل از تسنیم، طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی در جلسه شورای عالی مسکن مقرر شد در راستای افزایش سرمایه بانک مسکن به منظور تأمین مالی بخشی از منابع مالی نهضت ملی مسکن، با قید فوریت با تشکیل جلسه‌ای با حضور سازمان برنامه و بودجه، وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد پیگیری های لازم را جهت انتشار ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی ظرف مدت یک هفته انجام دهند.

ثبات در بازار ارز

طبق مشاهدات میدانی از بازار غیر رسمی ارز، نرخ دلار و یورو در این بازار در حالت تعادل و ثبات قرار دارد. به گزارش ایسنا، ارز در بازار غیر رسمی روز گذشته در وضعیت ثبات با اندکی نوسان معامله شد. بر اساس مشاهدات میدانی از بازار غیر رسمی ارز، دلار در محدوده قیمتی خرید و فروش ۵۷ تا ۵۸ هزار تومان قرار دارد. به طوری که دلالتن و فروشنندگان غیر رسمی دلار را با نرخ ۵۷ هزار تومان خریداری و با نرخ ۵۸ هزار تومان می‌فروشدن.

هدف‌گذاری برای تولید ۲۰ میلیون دستگاه لوازم خانگی

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن بیان اینکه اگر تولید لوازم خانگی در سال جاری به ۲۰ میلیون دستگاه برسد، باید برای صادرات هم برنامه‌ریزی شود، درباره قیمت لوازم خانگی توضیح داد که از تیر ماه سال گذشته تاکنون مجوزی برای افزایش قیمت صادر نشده و تولیدکنندگان هم به دلیل رقابت با قاچاق و کاهش قدرت خرید مردم، بیشتر به دنبال کاهش قیمت تمام شده هستند. محمد مهدی برادران در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در ابتدای هر سال با حضور کارگروه ملی صنعت لوازم خانگی و استعلام از واحدهای زیرمجموعه وزارت صمت، برنامه تولید سال تنظیم می‌شود، اظهار کرد: در پایان سال گذشته بازار لوازم خانگی بازار آرامی بوده و بخش زیادی هم به صورت اعتباری به مردم عرضه شد.

کاهش ۳۳ درصدی بارندگی نسبت

به میانگین بلندمدت

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به اینکه در سال جاری میزان بارندگی ۱۷۵ میلی لیتر بوده و نسبت به میانگین بلندمدت ۳۳ درصد کاهش داشته است، افزود: با وجود بارندگی‌های مطلوب کشور در تهران در آستانه خشکسالی هستیم. به نقل از ایسنا، محسن اردکانی با اشاره به افزایش جمعیت تهران گفت: باید اقدامات پیشران در سطح شهر قبل از ایجاد زیرساخت‌ها انجام شود.

ادامه ریزش شاخص‌های بورس

شاخص کل بازار سرمایه در ادامه روند کاهشی روز گذشته ۲۰ هزار و ۴۱۹ واحد افت کرد و در کانال دو میلیون و ۷۸ هزار واحد قرار گرفت. بدین ترتیب شاخص کل بازار سرمایه افت ۰٫۹۷ درصدی را تجربه کرد. به گزارش ایسنا، شاخص هم وزن در بازار سرمایه ۰٫۶۱ درصد افت کرد و در کانال ۶۸۵ هزار واحد قرار گرفت.

اخبار روز

فوت ۱۳ نفر در پی برخورد صاعقه

رئیس سازمان اورژانس کشور با اشاره به مصدوم شدن یک هزار و ۵۹۵ نفر در حوادث جوی امسال گفت: «۱۳ نفر از هموطنان بر اثر برخورد صاعقه جان خود را از دست داده‌اند.» جعفر میعادفر با اشاره به مصدوم شدن یک هزار و ۵۹۵ نفر در حوادث جوی امسال، اظهار کرد: «آمار مصدومان حوادث جوی از اول فروردین تا پنجم خردادماه امسال رشد صددرصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.» وی افزود: «در این بازه زمانی ۶۱ نفر بر اثر حوادث جوی فوت کرده‌اند که بیشترین عامل فوت این افراد، وقوع سیلاب‌ها بوده است.» /ایسنا

اعزام بیمار به خارج بیمارستان جهت خرید تجهیزات پزشکی ممنوع

مدیرکل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه اعزام بیمار به بیرون بیمارستان جهت تهیه تجهیزات پزشکی ممنوع است، گفت: «یکی از پیشنهادات ما استقرار مراکز عرضه تجهیزات تک نسخه‌ای در برخی مراکز درمانی برای عرضه محصول به بیمار است.» سعیدرضا شاه‌مردی اظهار کرد: «برخی مراکز درمانی هزینه لازم برای خرید تجهیزات از شرکت را ندارند و از طرفی هم اعزام بیمار به بیرون بیمارستان جهت تهیه تجهیزات پزشکی ممنوع است. برای حل این موضوع جلسات متعددی برگزار کردیم و دو راه حل عنوان شد.» مدیرکل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو ادامه داد: «براین اساس یکی از آن پیشنهادات، استقرار مراکز عرضه تجهیزات تک نسخه‌ای در برخی مراکز درمانی برای عرضه محصول به بیمار و دیگری عرضه محصول از شرکت به بیمار و الزام درج کالا توسط بیمارستان در صورت حساب و تایید آن توسط بیمارستان است.» /تسنیم

۲۰ درصد افزایش امتیاز برای انتقال معلمان به استان تهران

معاون آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران گفت: «معلمانی که برای انتقال، شهرستان‌های استان تهران را انتخاب می‌کنند مشمول ۲۰ درصد افزایش امتیاز می‌شوند.» حسین ذوالفقاری، معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران از آغاز به کار سامانه نقل و انتقالات خبر داد و گفت: «سامانه نقل و انتقالات از ۵ خرداد ۱۴۰۳ به آدرس my.medu.ir فعال شده است.» وی افزود: «معلمان می‌توانند اطلاعات خود را در سامانه بازگذاری کنند و ضریب ۱٫۲ بابت انتقال به شهرستان‌های تهران در نظر گرفته شده است و معلمان‌ی که قصد انتقال به استان تهران را دارند اگر شهرستان‌های استان را انتخاب کنند، ضریب ۱٫۲ مشمول آن‌هایی شود و شانس بیشتری برای انتقال به استان تهران دارند.» /تسنیم

فرصت دوباره برای ثبت نام کنکور تادوشنبه

سازمان سنجش فرصت دوباره‌ای را برای ثبت نام در کنکور ۱۴۰۳ طی روزهای یکشنبه و دوشنبه ۶ و ۷ خرداد فراهم کرده و با مراجعه به سایت سازمان سنجش به آدرس sanjesh.org برای ثبت نام اقدام کنند. در این مرحله، امکان ویرایش اطلاعات وجود ندارد. همچنین آن دسته از داوطلبانی که متقاضی گزینش با نمرات اختصاصی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ برای پذیرش و انتخاب رشته در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ هستند، در صورتی که در یکی از نوبت‌های اول یا دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت نام نکرده‌اند، لازم است جهت انتخاب رشته و گزینش در آزمون سراسری ۱۴۰۳، در روزهای یکشنبه و دوشنبه ۶ و ۷ خرداد نسبت به ثبت نام اقدام کنند. /ایرنا

هدررفت ۲۲ درصدی آب در تهران

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از هدررفت ۲۲ درصدی آب در این شهر خبر داد و گفت: «۱۱ درصد این هدررفت در ۲۲ هزار کیلومتر شبکه آب روی می‌دهد.» محسن اردکانی، افزود: «تهران رشد بسیار خوبی در دسترسی به شبکه فاضلاب داشته و هشت هزار و ۲۰۰ کیلومتر از ۹ هزار کیلومتر سیستم فاضلاب اجرایی شده است. تمام مشکلات تصفیه‌خانه خرگوش دره برطرف شده و در حال انتخاب پیمانکار است. بی‌تردید در سال جاری عملیات اجرایی آن انجام خواهد شد. تصفیه‌خانه شهر آفتاب نیز در مرحله انتخاب پیمانکار است که به این ترتیب دسترسی به شبکه فاضلاب از ۵۵ درصد به ۷۵ درصد خواهد رسید.» /ایرنا

افتتاح ۴ بیمارستان مجهز اطفال در دولت سیزدهم

بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی اکباتان همدان پس از ۱۶ سال، با حضور وزیر بهداشت افتتاح شد؛ این بیمارستان از سال ۱۳۸۷ کلید خورده بود که رسماً فعالیت خود را آغاز کرد. دکتر بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، گفت: «قرار بود با حضور رئیس جمهوری شهید، در همدان بیمارستان فوق تخصصی کودکان اکباتان را افتتاح کنیم. رئیس جمهوری تاکید زیادی در درمان کودکان به ویژه کودکان زیر هفت سال داشتند.» وی با بیان اینکه ساخت این پروژه بیمارستانی سال ۸۷ شروع شده و بعد از ۱۶ سال افتتاح می‌شود، افزود: «در آغاز به کار دولت، این بیمارستان ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت. البته هرچقدر به درصد‌های بالاتر ساخت پروژه‌های بیمارستانی نزدیک می‌شویم، راه‌اندازی بیمارستان مشکل‌تر می‌شود؛ چراکه باید تجهیزات و وسایل جانبی هم تهیه شود. اما در دولت مردمی این کار انجام گرفت.» /ایسنا

عکس نوشت

نجات دریاچه

حوضه آبریز دریاچه ارومیه با مساحت ۵۱ هزار و ۸۷۶ کیلومتر مربع یکی از ۶ حوضه آبریز اصلی کشور است که روند خشکیدن و کاهش تراز آبی آن از اواخر دهه ۷۰ آغاز و سالانه ارتفاع آن حدود ۴ سانتی متر کاهش یافته بود. طبق اعلام دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه، با اقدامات انجام شده و باران‌های شدید و سیل آسای بهاری وسعت دریاچه ارومیه نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل ۵۶ درصد افزایش یافته است.



گفت‌وگوی «شهروند» با مادر «لیلانی» که در تبریز ۵ قلو به دنیا آورد

زندگی به اضافه پنج

✍️ (مریم رضاخواه) انتظار به سر آمده است و پنج قلوهای تبریزی به دنیا آمدند. پنج قلوهایی از خانواده‌ای اهل لیلان شهرستان ملکان استان آذربایجان شرقی. دقیقاً ۹:۴۰ پنجم خرداد ماه زمانی است که بخش زایمان بیمارستان الزهراء تبریز با خبر به دنیا آمدن چهارقلوها پرهیاهو شد. خانواده سه نفره‌ای که صبح پنجمین روز خردادماه هشت نفره شدند. برادرانی با وزن‌های متفاوت. قل اول با وزن دو کیلو و ۱۰۰ گرم، قل دوم یک کیلو و ۵۳۰ گرم، قل سوم یک کیلو و ۹۲۰ گرم، قل چهارم یک کیلو و ۷۰۰ گرم و قل پنجم هم دارای وزن دو کیلو و ۱۰۰ گرم هستند. قرار است نام ۵ قلوها سبحان، امین، مبین، رضا و محمد باشد. مهدی، پدر ۴۲ ساله می‌گوید وقتی شنید که همسرش در دومین بارداری خود پنج فرزند به دنیا می‌آورد، ابتدا غافلگیر شد، اما حالا خیلی خوشحال است گویی خدا دنیا را به او داده است.

مادر هنوز در آی‌سی‌یو، بستری است. ۵ جنین، ۳۶ هفته در شکم مادر ماندند، یک هفته به ماه نهم مانده بود که مادر دیگر طاقت نیاورد. وقت زایمانش بود. حالا ۵ نوزاد، در دستگاه‌های مخصوص نگهداری می‌شوند. فاطمه سلیمی ۳۰ سال دارد. مادری است که در دومین زایمانش، صاحب ۵ فرزند پسر شده است. دختر اول‌شان ۵ سال دارد. باوجودی که در آی‌سی‌یو بستری است و به سختی می‌تواند صحبت کند، اما خوشحالی در کلامش هویداست. او به «شهروند» می‌گوید که حال بچه‌ها خوب است. تنها یک هفته مانده بود تا ۹ ماهه شوند اما کمی عجول بودند و به دنیا آمدند. او در گفت‌وگوی اختصاصی با «شهروند» توضیح بیشتری می‌دهد.

••• وقتی متوجه شدید که ۵ قلو باردار هستید، واکنش تان چه بود؟

بارداری به صورت کاملاً طبیعی اتفاق افتاد. ما از هیچ روش درمانی استفاده نکردیم. تا سه ماهگی نمی‌دانستیم که ۵ قلو باردار هستیم. تصور می‌کردیم فقط یک جنین است. سه ماهه که بودم، رفتیم سونوگرافی و گفتند که ۵ قلو هستند. خوشحال شدید، اما گفتند برای اینکه بچه‌ها را نگه داریم باید نزد پزشکان متخصص برویم. ما هم مطب چند پزشک مطرح در تبریز رفتیم. به ما می‌گفتند می‌توانیم سه قل را سقط کنیم. درواقع به ما پیشنهاد دادند که ۳ تا از جنین‌ها را به اصطلاح پوچ کنیم و تنها دو تا از آنها را نگه داریم. پزشک گفته بود که ۵ قلب تشکیل شده. مگر می‌توانستیم جان کودکان مان را بگیریم. من و همسرم با توجه به اینکه در آزمایش‌ها صحت و سلامت آنها تایید شده بود، به هیچ عنوان حاضر به این کار نشدیم و با اطمینان کامل تصمیم گرفتیم بچه‌ها را نگه داریم و در نهایت نیز به یاری خداوند این مراحل سخت را طی کردیم.

••• در خانواده و بین اقوام سابقه چندقلویی داشتید؟

چند قلو زایی در خانواده من و همسرم ژنتیکی است، اما تاکنون ۵ قلو نداشتیم. آنچه بوده، ۲ قلو و نهایتاً ۳ قلو بوده‌اند.

••• چند وقت است که از دواج کرده بودید؟

سال ۹۵ ازدواج کردیم. ازدواج مان هم فامیلی نبود. دختر اولم سال ۹۸ به دنیا آمد، اما خیلی تنها بود. تصمیم گرفتیم بچه دوم بیاوریم. برایمان هم تفاوتی نداشت دختر باشد یا پسر، مهم بود که «سلنا»، دخترم، تنها نباشد.

••• در مدت بارداری مشکل خاصی نداشتید؟

چرا... در این مدت تحت فشار زیادی بودم. ارگان‌های بدنم فشار بیش از حدی را تحمل می‌کردند. تا جایی که هوفته پیش از زایمان مجبور شدم در بیمارستان بستری شوم و هفته آخر هم دیگر توان راه رفتن نداشتم و از ویلچر برای حرکت کمک می‌گرفتم. اما همه اینها واقعا ذره‌ای برام ناراحتی ایجاد نمی‌کرد. حس

شیرینی ضربدر پنج

بودم. مهدی حضرتی، پدر ۴۲ ساله ۵ قلوهای تبریزی که صحبت‌هایش به شادی آمیخته است از تجربه شنیدن خبر پنج قلوها به خبرنگار «شهروند» می‌گوید و توضیح می‌دهد: «ابتدا باورم نمی‌شد از اینکه یکبار صاحب ۵ فرزند باشم تعجب کرده بودم؛ از خدا خواستم به من توانایی نگهداری و بزرگ کردن آنها را بدهد. از طرفی هم نگران همسرم بودم که چطور دوران بارداری را به سلامت پشت سر بگذارد.»

او می‌گوید: «وقتی متوجه شدید که همسر ۵ قلو باردار است به چند متخصص زنان و زایمان مراجعه کردیم. همه پزشکان یک‌صدا معتقد بودند، بهتر است بچه‌ها را سقط کنیم. با حالت مسخر می‌گفتند اینها زنده نمی‌مانند، اما قلب بچه‌ها شکل گرفته بود و ضربان قلب هر ۵ جنین را شنیده بودم. مگر می‌توانستم جان بچه‌ها را به صدای قلب‌شان را شنیده بودم، بگیرم. گفتم خدا خودش داده، خودش هم بخواهد نگه می‌دارد. توکل کردیم به خدا و با اطمینان، بچه‌ها را نگه داشتیم. همسرم از آن روز به مرکز درمانی الزهراء تبریز رفت و تحت‌نظر قرار گرفت. هر هفته برای کنترل جنین‌ها به مرکز درمانی می‌رفتیم. تا دو هفته قبل از زایمان که فاطمه ممکن



عکس‌های اختصاصی شهروند

مادری با ۴ فرزند شهید، ۲ برادر شهید و همسری جانباز

زندگی بانو فاطمه کرمی رباطی، زندگی شگفت‌انگیزی است. او، مادر شهیدان مجید، حمیدرضا، سعید و مسعود انجم‌شعاع و همسر جانباز ۵۰ درصد حاجی انجم‌شعاع و خواهر شهیدان غلامعباس و حمیدرضا کرمی رباطی است. به این ترتیب می‌توان درک کرد چرا حاج قاسم سلیمانی در زمان حیات دنیوی‌اش ارادت ویژه‌ای به این خانواده داشت و همواره در منزل‌شان حاضر می‌شد. کتاب «قاب‌های روی دیوار» به قلم اختر بیجاد، روایت زندگی این زن مقاوم است که انتشارات «حماسه یاران» آن را منتشر کرده است. در ادامه بخشی از این کتاب و زندگی این مادر صبور را انتخاب کرده‌ایم که می‌خوانید. این بخش مربوط است به روزهای قبل از شهادت فرزند جانباز این مادر.

گاهی نفس کشیدن هم سخت است

امروز عصر نوبت دکتر مسعود (پسر)م است. از صبح، دل و دماغ هیچ کاری را ندارم. حاجی (همسر)م که مرا بی‌حوصله می‌بیند چیزی به رویم نمی‌آورد به اتاق خواب‌مان می‌رود و طبق عادت همیشگی‌اش دانه‌های تسبیح را یکی یکی و با ذکر صلوات از زیر انگشتانش شمر می‌دهد. به حال خوشش غبطه می‌خورم. چند سالی می‌شود که ربه‌هایم به حس‌خس افتاده‌اند. گاهی نفس کشیدن برایم سخت و دشوار می‌شود. هرچه می‌خواهم از روی کانایه بلند شوم و به آشپزخانه بروم، نمی‌توانم. چشم‌هایم باز نمی‌شود. در دل می‌گویم: «یا امام حسین! من یهجو خوابم نبره که از نوبت دکتر مسعود بگذره و این بچه به دکتر نرسه؟»

هیچ امیدی به ربه شما نیست!

پرونده پزشکی مسعود را به هر دکتری که نشان می‌دهیم نامیدمان می‌کند. در کوره‌ای از دلهره می‌سوزم و هیچ کاری از دستم برنمی‌آید. نه اشک آرامم می‌کند و نه دلداری‌ها. برعکس مسعود با اینکه بریده‌بریده نفس می‌کشد همیشه سعی دارد در اوج ناراحتی و غم، دیدگران را خوشحال کند. برای مداوای او به شیراز می‌روم. یکی از پزشکان حاذق آنجا، وقتی پرونده پزشکی مسعود را می‌بیند، می‌گوید: «بذارید به چیزی رو صادقانه خدمت‌تون عرض کنم. اگه از کره ماه

به دکتر بیاد زمین و بگه این ربه درست شدنیه و من می‌تونم درستش کنم، بدویند چاخان کرده. هیچ کاری نمی‌شه براش انجام داد.» بعد نگاهش را مستقیم به چشم‌های خسته و نامید مسعود می‌اندازد و ادامه می‌دهد: «آقای انجم شعاع! ببخشید اما پروا این ربه بساز تا تموم بشه. هیچ امیدی به بهبودی ربه شما نیست. واقعا متاسفم!»

صدای شکستن مسعودم را می‌شنوم...

صدای شکستن مسعودم را می‌شنوم و قطع امیدش را به چشم می‌بینم. چند بار نفسم را در ربه‌هایم فرو می‌برم و یک باره‌هایم می‌کنم. آهی از عمق وجودم می‌کشم. با حسرت می‌پرسم: «هیچ کاری آقای دکتر؟!» او سرش را پایین می‌اندازد. بعد هم با یک آه کشیده جوابم را می‌دهد: «هیچ کاری مادر جان!» اشک جاری نشده‌ام را از روی مژه‌هایم پاک می‌کنم. نمی‌خواهم مسعود غم و ناراحتی مرا ببیند و به‌هم بریزد. لیخند تلخی روی لب می‌نشانم. خسته و ناتوان از سفر شیراز برمی‌گردیم. مسعود بدترین شرایط جسمی را پشت سر می‌گذارد.

به همین نصفه و نیمه‌راضی‌ام!

عروسم فاطمه تصمیم گرفته تا آخرین تلاش خودش را بکند و شوهرش را به بخش تخصصی ربه بیمارستان مسیح دانشوری تهران ببرد. مسعود با این سفر مخالف است. ربه‌هایش تحمل نفس کشیدن و ماندن در هوای آلوده و خفه تهران را ندارد. این روزها بیشتر از همه ما دل‌تنگ برادرش سعید شده. وقتی دست‌های بی‌رمقش را در دست می‌گیرم و نوازش مادرانه می‌دهم با بغض در صدایش می‌گويد: «مامان به خدا دیگه خسته شدم. طاقتم طاق شده. دعا کن هرچه زودتر برم پیش سعید و برادرام...» اما من به همین بودن نصفه و نیمه‌اش هم راضی‌ام و دل‌خوش. با حرفش بند دلم پاره می‌شود و قلبم مچاله، می‌گویم این چه حرفیه که می‌زنی؟! قریونت برم. تو که کم‌طاقت نبودی پسر. دردت به جونم. باز تحمل کن. تو خوب می‌شی مامان...

سفر به تهران

ترکشی که در لگن دارد دیگر به او اجازه صاف و مستقیم نشستن سر سفره را هم نمی‌دهد. گاهی به نشانه اعتراض به او گوشزد می‌کنم: «ا... مامان حداقل حرمت سفره رو نگه دار و به پهلو نخواب!» مسعودم مظلومانه نگاهم می‌کند و می‌گوید: «به خدا مامان نمی‌تونم صاف بشینم. سخته. مجبورم په‌وری بشم. بخوام صاف بشینم واقعا اذیت می‌شم و زجر می‌کشم...» فاطمه با خواهش و اصرار، مسعود را راضی به رفتن می‌کند. راهی تهران می‌شوند. فرشته (دخترم) برایم گفت که دو روز بعد از رفتن‌شان، عروسم تماس می‌گیرد و از او می‌خواهد چند روزی به جای او برود. فرشته برای صبح فردا بلیط می‌گیرد و می‌رود تا در کنار مسعود باشد.

شب پیدای غم‌انگیز

در خانه آرام و قرار ندارم. مرتب با فرشته در تماس هستم. فرشته از نامرتب بودن اتاق‌های بیمارستان می‌گوید و از آزمایش‌های مختلف مسعود، از شب پیدای غم‌انگیز بیمار اتاق کناری؛ از خستگی جسمی و روحی پسر و از این طرف و آن‌طرف بردنش. می‌دانم مسعودم در عذاب است. این روزها تنگی نفس‌مانم را بریده. به خاطر مسعود و اوضاع وخیم جسمی‌اش خودم را سرپا نگه می‌دارم اما وقتی نفس‌هایم بریده‌بریده می‌شود چند روزی در بیمارستان بستری می‌شوم. از دکتر می‌خواهم مرخصم کند. وقتی در بیمارستان باشم مسعود بیشتر از همه نگران‌حالم می‌شود. این روزها عجیب به هم وابسته شده‌ایم. درست مثل دوران کودکی‌اش. هر کجا می‌خواستم بروم با دست‌های کوچکش محکم پایین چادرم را می‌چسبید و من به ناچار او را با خودم می‌بردم. دکتر موافقت می‌کند و به خانه برمی‌گردم.

مرا ببخش که ۱۸ سال تأخیر کردم!

← روایت‌هایی از رفتار و سبک زندگی شهدا و آزادگان که باید الگوی امروز ما باشند (صبر و استقامت - ۳)



را به اردوگاه ۱۸ یعقوبه رساند و در آنجا دو سال تمام حسین را به شدت شکنجه کرد. به گزارش تسنیم، یکی از دوستانش نقل می‌کند حسین در روزهای آخر جمله‌ای به این مضمون به او گفته بود: «من طعم شیرین جهاد در راه خدا را چشیده‌ام، جانبازی حضرت ابوالفضل (ع) را تجربه کرده و اسارت حضرت زینب (س) را لمس کرده‌ام و از طرفی مفقود هم بوده‌ام. تنها چیزی را که از خدا می‌خواهم تجربه‌کنم، شهادت است که امیدوارم این آخری را هم قسمت من بگرداند.» اصحاب کریمی، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران تهران بزرگ در همایش «الماس‌های درخشان» که به مناسبت ۲۶ مرداد سالروز بازگشت آزادگان به میهن اسلامی برگزار شده بود درباره ره‌ای شهید گفت: «وقتی هواپیمای اسرا از کرمانشاه به فرودگاه تهران آمد، تعداد زیادی از اسرا را دیدم روی باند فرودگاه ایستاده‌اند و تکان نمی‌خورند. آنها روی بازوهایشان هم بازوبند سیاه بسته بودند. از آنها جریان را سؤال کردیم که گفتند: «موقع تبادل یکی از رفقای ما را به شهادت رساندند و می‌خواهیم با خانواده شهید دیدار کنیم.» آنها لباس خونی حسین پیراینده را آورده بودند و خون او تازه بود. از دوستان خواستیم درباره نحوه شهادت حسین بگویند، گفتند به نقطه‌ای که منافقین و بعضی‌ها ایستاده بودند، رسیدیم. در این حین روی سینه حسین نوشته شده بود«السلام علیک یا اباعبدالله» و همچنین عکس حضرت آقا هم روی سینه حسین بود. منافقین و بعضی‌ها که در آنجا حضور داشتند، به حسین گفته بودند به این اسم یا عکس توهین کن، اما حسین به حرف‌شان گوش نداده و با آنها درگیر شده بود. در جریان این درگیری بعضی‌ها گلوله‌ای به سر حسین شلیک کردند و حسین که در چند قدمی آزادی بود، به شهادت رسید. دوستان حسین توانسته بودند پیراهن خونی او را برای خانواده‌اش بیاورند.» جالب اینجاست ۳ هزار آذاده که به وطن برگشته بودند، گفته بودند قبل از دیدار با خانواده خود باید خانواده این شهید را ببینند و به آنها تسلیت بگویند.

پایی که جاماند...

پای راستم قابل پانسمان نبود و باید قطع می‌شد. ران پای چپم که ترکش خورده بود، تا عمق چند سانت عفونت کرده بود. گوشت‌های مُرده و عفونی‌اش باید تراشیده می‌شد. زخم‌هایم بو گرفته بود. پرستار بدون اینکه آمپول بی‌حسی ب‌رانم بزند، با تیغ جراحی، قسمت جلوی رانم را بُرید... آن روزها کارم به جایی رسیده بود که برای قطع شدن پایم لحظه‌شماری می‌کردم. از بس زجر کشیده بودم هیچ چیز به اندازه قطع پا، خوشحالم نمی‌کرد؛ پایی که در عملیات‌های مختلف، از آب‌ها، آبراه‌ها، چولان‌ها و نیزارهای اروند و جزایر مجنون تا میدان‌های مین و باتلاق‌های شلمچه، از جاده خندق گرفته تا کوه‌های پر از برف کردستان، در عملیات‌های مختلف روزهای خوب و سختی را با او گذرانده بودم... پاییی که سرما و گرمای فراوانی به خود دیده بود و خاموش و استوار تاب آورده بود... همیشه گوش به فرمانم بود. اقرار می‌کنم رفیق نیمه‌راه بودم. نتوانستم تحملش کنم. بیست روز بود که از دستش کلافه بودم. دلم می‌خواست هر چه زودتر از بدنم جدا شود و راه خودش را برود. حکایت من و او، حکایت پردردی ست. پایم امروز در زباله‌های بیمارستانی بغداد دفن می‌شد. همیشه در خلوتم یاد می‌کنم از آن «پایی که جا ماند»...

از کتاب «پایی که جاماند»، یادداشت‌های روزانه سیدناصر حسینی پورا از زندان‌های مخفی عراق (نشر «سوره‌مهر»)

سال ۱۳۷۷ بود که به سمت مرز ایران حرکت می‌کردم (و قرار بود آزاد شوم)... با رسیدن من، فرمانده ایرانی خبردار داد. وقتی از مرز عبور کردم، ایستادم و آزادباش گفتم. امیر نجفی حلقه‌ای گل به گردنم انداخت و صورتم را چندین بار بوسید. مسئولان لشگری و کشوری که در آنجا حضور داشتند مرا بغل گرفته، مصاحفه کردند. در اینجا خبرنگار تلویزیون ایران، خودش را به من رساند و سؤال کرد: «چگونه این مدت ۱۸ سال را سپری کردی؟» گفتم: «این مدت با توکل برخداوندو یاری جستن از او و همچنین تاسی به انبیاء و ائمه و به عشق مردم، فرهنگ و تاریخ ایران‌زمین سپری کردم. اگر عمری باشد از این به بعد تلاش خواهم کرد سربازی مخلص و فداکار برای این مرز و بوم باشم و برای حفظ آن تاپای جان دفاع کنم.» از این به بعد جمعیت مردم قابل کنترل نبودند و مرا روی شانه بلند کردند و با شعار «لشگری قهرمان، خوش آمدی به ایران» مرا به جلو می‌بردند. پرچم سه‌رنگ ایران دستم بود و آن را تکان می‌دادم.

از کتاب «۶۶۱۰»، یادنامه امیر آزاده سرلشگر خلبان شهید حسین لشگری، بازنویسی علی‌اکبر (نشر «آجا»)

رزمنده و اسیر و جانباز شدم اما شهادت می‌خواهم...

شهید حسین پیراینده در سال ۶۵ در عملیات کربلای ۵ به اسارت نیروهای بعثی درآمد. ابتدا به اردوگاه ۱۱ منتقل شد. در همان دو ورود به علت اینکه عکس صدام در جهت قبله نصب شده بود (طوری که در هنگام نماز به ناچار عکس دیده شود)، آن را پاره کرد. به خاطر این کار، نیروهای بعثی چندین بار به شدت او را شکنجه دادند. روزی یکی از بعثی‌ها قصد اذیت و آزار یک نوجوان بسیجی را داشت. حسین با شجاعت او را از چنگال آنها نجات داد و به همین علت به شدت شکنجه شد. در حین شکنجه، بعضی‌ها او را وادار به اهانت علیه امام خمینی (ره) کردند اما او به‌رغم شکنجه فراوان امتناع کرد. در این هنگام یک بعثی به شکل زننده‌ای شروع به فحاشی کرد. حسین که طاقت این وضع را نداشت، خود را از چنگ بعثی‌ها رها ساخته و خود را به او رساند و با ضربه مشتیی باعث شکستن فک و در نهایت بیهوشی آن بعثی شد. پس از این اقدام او را به اردوگاه ۱۸ یعقوبه که مخصوص فعالان سیاسی بود منتقل کردند. شرایط در این اردوگاه بسیار سخت بود. فضا برای هر اسیر تنها به اندازه ۴ موزائیک بود و شهید پیراینده در آنجا دو سال تمام نشسته خوابید. این شرایط در نهایت منجر به از کار افتادن کلیه‌های شهید پیراینده شد. افسر عراقی که توسط حسین مجروح شده بود به علت کینه‌ای که از حسین داشت، پس از بهبودی با تلاش و ریزی با استخبارات، خود

دعای عجیب ابوترابی چه بود؟
سیدعلی اکبر ابوترابی ۲۶ آذرماه ۱۳۵۹ در عملیات شناسایی در تپه‌های «الله اکبر» به اسارت درآمد. خاطراتی که از او نقل کرده‌اند پر است از شکنجه و آزار از سوی مأموران رژیم بعث. در همان ابتدای دستگیری نقل می‌کند: «به آنها گفتم من یک شاگرد بزازم و گشتی‌های شما مرا دستگیر کردند. ما روستای مجاور شما بودیم. یک شب بیشتر در جبهه نبودم. ولی سرهنگ عراقی گفت که این تا شب حق خوابیدن ندارد و ما نیمه‌شب برای اعتراف گرفتن می‌آییم. اگر اطلاعات لازم را به ما نداد، سرش را با میخ سوراخ می‌کنیم. بعد هم مرا تحویل سربازی دادند و او را مکلف کردند که شب مانع خوابیدن من شود. آخر شب هم همان سرهنگ برای بازجویی آمد. وقتی جواب‌های قبلی را از من گرفت، میخی روی سرم گذاشت و با سنگ بزرگی روی آن زد. این کار را این‌قدر تکرار کرد که تا صبح هیچ نقطه سالمی روی سرم باقی نمانده بود. همه جایش شکسته و خون‌آلود بود و ضربه‌ها هم طوری نبود که راحت شوم.» با این حال ابوترابی در طول سال‌های اسارت و شکنجه مداوم، همچنان نه تنها روحیه خودش را حفظ می‌کرد بلکه دواصل حفظ سلامت جسمی و روانی اسرا را اولویت قرار داده بود. همچنین گفته بود به تمام اسرای اردوگاه بگویند: «هر کاری در اسارت که موجب صدمه رساندن به بچه‌ها شود، چه از نظر روحی و چه از نظر جسمی، حرام است، حتی اگر عزاداری حضرت اباعبدالله (ع) باشد. تبعیت از عراقی‌ها در این وضعیت ضروری است تا جایی که اصول اخلاقی و شرعی پایمال نشود.»

همزمان با این پیام، او در فضای رغب و وحشت سال‌های اسارت دست از تلاش برنمی‌داشت. با این حال عموما به خاطر روحانی بودن، بیش از دیگران شکنجه می‌شد. خودش نقل می‌کند: «کابل‌ها بالا می‌رفت و سختی شلاق بر سر و صورت و دست و پایم می‌نشست، می‌سوخت و می‌گداخت و جای خود را به ضربه‌ای دیگر می‌سپرد.» این شکنجه‌ها چنان ادامه پیدا می‌کند که در نهایت او را به درمانگاه منتقل می‌کنند. با تمام اینها، ابوترابی دعای عجیبی داشت که هر کسی را به حیرت وامی‌دارد. از دعا‌های همیشگی او این بود آخرین نفری باشد که آزاد می‌شود! چراکه با وجود تمام سختی‌ها و شکنجه‌های اسارت، دلش نمی‌آمد قبل از مابقی اسرا آزاد شود... او ۲۶ مرداد ۱۳۶۹ بالاخره آزاد شد. سیدعلی اکبر ابوترابی در دوازدهم خرداد ۱۳۷۹ در مسیر زیارت حرم علی بن موسی الرضا (ع)، بر اثر سانحه رانندگی در ۶۱ سالگی، جان به جان‌آفرین تسلیم کرد و پیکرش در صحن آزادی حرم امام رضا(ع) به خاک سپرده شد.

از کتاب «جاودانه‌ها» نوشته محمد رضا ابراهیم نژاد حمیدی (نشر «طه»)

از یک ساعت تا آخرت ۱۸ سال تأخیر!

مارک (نماینده صلیب سرخ) دو نامه و دو عکس از خانواده‌ام به دستم داد. عکس اول، همسرم بود در کنار مرد جوانی که پسرم بود. نمی‌توانستم باور کنم این جوان همان پسر ۴ ماهه‌ای است که وقتی از او جدا شدم حتی نمی‌توانست درست بنشیند... روزهای اول زندگی مشترک با همسرم یک روز پروازم یک‌ساعت تا یک‌ساعت‌ونیم تأخیر داشت. همسرم پایگاه تا فرمانده گردان را خبر کرده بود که چرا شوهر من به منزل نیامده است؟! حالا ۱۸ سال است که از او دورم. همسرم که آن روز طاقت یک ساعت دوری مرا نداشت، چگونه این مدت را پشت سر گذاشته بود و هنوز به امید بازگشت من صبر کرده بود؟! (من سال ۱۳۵۹ به اسارت درآمده بودم) و ساعت ۲/۳۰ صبح ۱۷ فروردین



شهید حسین پیراینده



احتمال تدوین قطعنامه ضدایرانی تازه توسط تروئیکای اروپایی به روایت رویترز

آیا آژانس دوباره با ایران برخورد سیاسی خواهد کرد؟

«**دکتر حسن بهشتی پور، تحلیلگر مذاکرات هسته ای؛** **بعید می‌دانم در نشست آتی شورای حکام قطعنامه‌ای علیه ایران صادر شود**

[شهرود] خبرگزاری رویترز به تازگی مدعی شده است تروئیکای اروپایی(سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان) به‌دنبال تدوین پیش نویس قطعنامه‌ای علیه ایران هستند تا در نشست بعدی آژانس که حدود یک هفته دیگر آغاز می‌شود، آن را ارائه کنند. رویترز به نقل از یک دیپلمات اروپایی عنوان کرده است: «کار کردن با ایران بسیار دشوار است و سطح تخلفات آن هم بی‌سابقه.کندی دربرنامه هسته‌ای و حسن‌نیت واقعی توسط ایران برای همکاری با آژانس وجود ندارد. تمام چراغ‌های ما به رنگ قرمز چشمک می‌زنند». افزون بر آن رویترز از اختلاف آمریکا و اروپا بر سر این موضوع و حمایت نکردن آمریکا از آن به‌علت احتیاط در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴سخن گفته است. پس از انتشار این گزارش توسط رویترز، تحلیل‌ها و گمانه‌های مختلفی حول آن مطرح شد. درحالی‌که با توجه به سفر اخیر گروسی به ایران فضایی مثبت برای احیای همکاری ایران و آژانس شکل گرفته بود، اکنون برنامه‌ریزی اروپا برای فضاسازی علیه جمهوری اسلامی آن هم با توجه به شرایط داخلی کشور حائز اهمیت است. نشست بعدی شورای حکام و احتمالات تصویب یا عدم‌تصویب قطعنامه علیه ایران را در گفت‌وگو با دکتر حسن بهشتی‌پور کارشناس مسائل بین‌الملل و تحلیل‌گر نام آشنای پرونده هسته‌ای ایران بررسی کرده‌ایم:

رویترز درباره قطعنامه ضدایرانی اروپا چه گفت؟

خبرگزاری انگلیسی رویترز در گزارشی با عنوان: «دیپلمات‌ها می‌گویند که قدرت‌های آمریکا و اروپا بر سر رویارویی با ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اختلاف نظر دارند» به قلم فرانکو مورفی و جان آیریش درباره برنامه اروپا برای فشار به ایران در نشست فصلی بعدی آژانس نوشته است: «۱۸ ماه از آخرین باری که شورای حکام ۳۵ کشوری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای را علیه ایران تصویب کرد، می‌گذرد. درحالی‌که تعداد سایت‌های مورد اختلاف به دو مورد کاهش یافته است، ایران هنوز منشأ آت‌آن را توضیح ندادده است و تعداد مشکلات دیگر در ایران افزایش یافته، ازجمله اینکه تهران بسیاری از کارشناسان ارشد آژانس را از حضور در تیم بازرسی منع کرده است.»

آمریکامایل به تشدید اختلاف با ایران نیست

رویترز در ادامه گزارش خود با اشاره به اختلاف آمریکا و اروپا بر سر این مسئله آورده است: «ایالات متحده نمی‌خواهد در نشست‌های اخیر هیأت‌مدیره آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌دنبال قطعنامه دیگری علیه ایران باشد...مقامات اغلب از انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده به‌عنوان دلیلی برای عدم‌تأمیل دولت بایدن در این زمینه یاد می‌کنند. اما استدلال اصلی مقامات آمریکایی این است که مانند گذشته به ایران بهانه‌ای برای پاسخ دادن به فعالیت‌های هسته‌ای‌اش ندهند.»

تأثیر شهادت رئیس‌جمهور برادامه همکاری ایران و آژانس

رویترز در بخش دیگری از گزارش خود با اشاره به شهادت رئیس‌جمهور و شرایط داخلی ایران ادعا کرده است: «دو دیپلمات ایرانی گفتند، در چارچوب گفت‌وگوهایی با هدف بهبود همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تهران این هفته به دفتر آژانس مستقر در وین اعلام کرد که تا زمانی که جانشین رئیسی در ۲۸ ژوئن انتخاب نشود، با آن تعامل نخواهد کرد. یکی دیگر از دیپلمات‌های ارشد اروپایی گفت: «تروئیکا تصمیم خود را قطعی کرده است اما پیش نویس آن را به اعضای هیأت‌مدیره آژانس ارسال نکرده است. تحلیل ما این است که مرگ رئیسی چیزی را تغییر نمی‌دهد. ما باید با این قطعنامه جلو برویم... اکنون آمریکایی‌ها مشکل هستند و در گفت‌وگوهایمان ما هر کاری برای متقاعد کردن آنها ادامه می‌دهیم.»

توافقات ایران و آژانس اکنون معلق است

دکتر حسن بهشتی‌پور، کارشناس مسائل بین‌المللی و تحلیل‌گر پرونده هسته‌ای ایران، درباره گزارش رویترز می‌گوید: «طبق گفته رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، توافقی بین ایران و آژانس به‌وجود آمده بود، اما با حادثه‌ای که برای رئیس‌جمهوری و همراهانشان پیش آمد، گفتند که توافقات به حالت تعلیق درآمده است. اما یک سری مذاکرات اعلام نشده یا به‌عبارتی محرمانه بین ایران و آمریکا در عمان وجود داشته است، طرف آمریکایی منتظر است تا نتایج آن مشخص شود، اما طرف اروپایی همچنان دنبال این است که قطعنامه‌ای علیه ایران تصویب شود، درحالی‌که به‌نظر می‌رسد شانسى در این زمینه ندارد. ایران در حال همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و گفت‌وگوها و کارهای مقدماتی‌ای را هم شروع کرده‌اند. حالا باید دید که شورای حکام که شامل ۳۵کشور می‌شود، متقاعد می‌شوند که قطعنامه جدیدی علیه ایران صادر شود، چون صدور قطعنامه جدید جز اینکه گره را کوتر کنند، نتیجه دیگری در بر ندارد.»

تحلیل

وقتی صهیونیست‌ها در جبالیا به دام سربازان مقاومت افتادند

تله راهبردی مقاومت فلسطین برای تغییر چهره نبرد

[شهرود] حمله گردان‌های القسام به صهیونیست‌ها در جبالیا و به هلاکت رساندن تعدادی از آنان و همچنین به اسارت گرفتن تعدادی دیگر در عصر روز یکشنبه سبب شوکه شدن محافل داخلی اسرائیل شده است. توان مقاومت برای عملیات مجدد، پس از ۲۳۳ روز جنگ، از دید کارشناسان نظامی حیرت‌انگیز است. اینکه مقاومت بتواند طی عملیات خود نظامیان جدیدی از اسرائیل رایه‌اسارت بگیرد نیز بسیار تعجب‌برانگیز شده است. اکنون برخی تحلیل‌گران می‌گویند با افزایش آمار اسرا و وضع داخلی اسرائیل وخیم‌تر می‌شود.

رویترز در این باره نوشت: «ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های القسام در پیامی ضبط شده که با مبادا یک‌شنبه توسط الجزیره بخش شد اعلام کرد: «جنگجویان ما یک گروه نیروی صهیونیست را به داخل یک تونل کشاندند. جنگجویان پس از اینکه همه اعضای این نیرو را کشته، زخمی و اسیر کردند، عقب‌نشینی کردند.» ارتش اسرائیل اما روز یکشنبه این ادعای شاخه مسلح حماس را رد کرده و در بیانیه‌ای ادعا کرده «ارتش اسرائیل تصریح می‌کند که هیچ حادثه‌ای که در آن یک سرباز ربوده شده باشد، وجود ندارد.» با این حال حماس ویدئویی را منتشر کرد که یک فرد خون‌آلود را نشان می‌دهد که در تونل روی زمین کشیده می‌شود. اظهارات ابوعبیده ساعاتی پس از افزایش امیدواری برای از سرگیری مذاکرات آتش‌بس غزه در روز شنبه بیان شد.»

ایسنا در گزارشی به نقل از کارشناسان نظامی منطقه، این عملیات القسام را یک

گزیده‌اخبار

حمله موشکی از خاک لبنان به سرزمین‌های اشغالی

آژیرهای خطر در دو شهرک صهیونیست‌نشین اویویم و یروؤن در شمال سرزمین‌های اشغالی و هم مرز با لبنان به صدا درآمد. منابع خبری همچنین گزارش دادند که موشک‌هایی از خاک لبنان به سرزمین‌های اشغالی شلیک شده و آذیر خطر در مناطق البصه، حانیتا، شلومی و راس الناقوره به صدا درآمده است.
المیادین هم گزارش داد که موجی از موشک‌ها برای بار دوم به سمت الجلیل غربی شلیک شد. شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل هم از شلیک دو فروند موشک ضدتانک به منطقه صهیونیست‌نشین مرگلیوت خبر داده است. /ایرنا

گاف بایدن حین توهین به پوتین

رئیس‌جمهور آمریکا با تأکید بر اینکه قصد ندارد سربازان آمریکایی را به اوکراین بفرستد، با اشاره به پوتین گفت: «ما محکم در کنار اوکراین ایستاده‌ایم و در کنار آنها خواهیم ایستاد. در مقابل مردی که سال‌هاست خوب می‌شناسم، ایستاده‌ایم، یک ظالم بی‌رحم. سپس مدعی شد که پوتین مطمئن بود ناتو شکست خواهد خورد»...در همین بخش از سخنان، بایدن رشته کلام را از دست داد و شروع به بی‌ربط حرف زدن کرد و در نهایت برای توجیه این لحظات گفت که شاید نباید وارد این موضوع می‌شدم، کمی من را هیجان زده می‌کند. /تسنیم

آمریکا برای حمله چین به تایوان آماده می‌شود

روزنامه وال‌استریت ژورنال گزارش داد که تفنگداران نیروی دریایی آمریکا و فیلپین تمرینات نظامی «خطرناکی» را در جزایر نزدیک تایوان برگزار کرده‌اند، تمریناتی که سربازان در آن پیاده‌شدن از بالگرد، آماده‌سازی مسلسل‌های غیرمسلح و تحت‌نظر گرفتن مناطقی که انتظار می‌رود نبرد در آنها اتفاق بیفتد را تمرین کردند. /ایسنا

پیشنهاد مذاکره رئیس‌جمهور تایوان

پس از رزمایش چین

رئیس‌جمهور جدید تایوان چند روز بعد از رزمایش سنگین چین در اطراف این جزیره، در جریان گردهمایی حزب جدایی‌طلب خود موسوم به حزب «دمکراتیک مترقی» در جنوب تایوان اظهار کرد: «من از چین خواستم تا به‌صورت مشترک با تایوان مسئولیت ثبات منطقه‌ای را به دوش بگیرد. من همچنین مشتاق به تقویت تفاهم و آشتی دو جانبه از طریق تعاملات با چین و حرکت به سمت صلح و سعادت مشترک هستم...هر کشوری که در تنگه تایوان تنش ایجاد کرده و بر ثبات منطقه‌ای تأثیر بگذارد مورد پذیرش جامعه بین‌المللی قرار نخواهد گرفت.» /ایسنا

صنعا به‌صورت یک‌طرفه ۱۱۳ اسیر دولت

مستعفی‌را آزاد کرد

کمیته صلیب سرخ جهانی در یمن، اعلام کرد که دولت صنعا به‌صورت یک‌طرفه ۱۱۳ اسیر از نیروهای دولت مستعفی یمن را آزاد کرده است. «عبدالقادر اولمرتضی» رئیس کمیته ملی امور اسرای یمن اخیرا اعلام کرده بود که صنعا در آینده نه‌چندان دور به دستور رهبر انصارالله، ده‌ها اسیر را در چارچوب تلاش‌ها برای پیشبرد عملیات صلح در یمن آزاد خواهد کرد. /فارس

ترامپ: رئیس‌جمهور شوم، جنگ اوکراین

متوقف می‌شود!

دونالد ترامپ در گردهمایی ملی حزب لیبرترین در واشنگتن وعده داد درصورتی‌که در انتخابات پیروز شود، فوراً جنگ اوکراین را متوقف خواهد کرد. وی تأکید کرد که آمریکا با «تأمین بودجه جنگ‌های مردمان کشورهای دیگر»، احتمال جنگ جهانی را افزایش می‌دهد. برخی رسانه‌ها از هوشدن ترامپ در این تجمع به سبب عملکرد او در زمینه کرونا و وضعیت بهداشتی آمریکا سخن گفته‌اند. /فارس

ژلنسکی دست به دامن چین و آمریکا شد

ژلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین با انتشار یک ویدئو در ایکس (توییتر سابق) گفت: «روسیه توسط مردانی اداره می‌شود که می‌خواهند آتش زدن زندگی‌ها، ویران کردن شهرها و روستاها و محو مرزهای ملی از طریق جنگ را به یک هنجار تبدیل کنند...من از جو بایدن رهبر ایالات متحده و شی رهبر چین، درخواست می‌کنم لطفا رهبری خود را در پیشبرد صلح نشان دهید.» /فارس

آغاز ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه از گذرگاه «کرم

ابوسالم»

«خالد زاید» رئیس هلال احمر مصر در استان سینای شمالی اعلام کرد کامیون‌های حامل کمک‌های بشردوستانه از طریق گذرگاه کرم ابوسالم ورود به نوار غزه را آغاز کرده‌اند. زاید اعلام کرد: انتظار می‌رود حدود ۱۰۰ کامیون حامل کمک از جمله چهار کامیون حامل سوخت امروز وارد غزه شوند. همچنین کیت فوربس رئیس فدراسیون جهانی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر وضعیت انسانی رفح را فاجعه بار خوانده بود. /ایسنا

ادعای تحرکات خاص کره شمالی

در آستانه انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا

شش تن از مقامات ارشد آمریکایی در گزارشی جدید ادعا کرده‌اند در حال آماده‌سازی برای مقابله با اقدام نظامی احتمالی کره شمالی در آستانه انتخابات آمریکا در ماه نوامبر هستند و به‌احتمال بسیار زیاد این اقدام از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز حمایت خواهد شد. مقامات مذکور عنوان کرده‌اند: شکی نداریم که کره شمالی اقدامات تحریک‌آمیزی را انجام خواهد داد. موضوعی که اکنون مطرح می‌شود، این است که شدت اقدام مذکور تا چه میزان خواهد بود. /فارس

کشته‌شدن دو نظامی پاکستان و ۵ تروریست در پيشاور

نیروهای امنیتی درپی آگاهی از حضور عناصر تروریستی در شهر پيشاور (مرکز ایالت خیبرپختونخوا) دست به عملیات اطلاعات پایه زدند. در این درگیری ۵ تروریست کشته و ۳ نفر از این عناصر زخمی شدند. ارتش پاکستان افزود که درپی تبادل آتش با تروریست‌ها دو نظامی از جمله یک افسر درجه دار ارتش نیز جان خود را از دست دادند. /ایرنا

احتمال صدور قطعنامه علیه ایران خیلی کم است

دکتر بهشتی‌پور با اشاره به اینکه شورای حکام به‌دنبال عبور ایران از دوره انتقالی و تشکیل دولت جدید است می‌گوید: «ایران همکاری‌های خود را با آژانس ادامه می‌دهد و نکته این است که نظارت‌های آژانس هم متوقف نشده است. حتی در آن دوران که تهدیدهای اسرائیل علیه ایران وجود داشت، گروسی اعلام کرد ناظران ما همچنان در تهران هستند. بنابراین نظارت آژانس کمافی‌السابق ادامه دارد و جایی برای نگرانی در این زمینه نیست. حالا باید منظر ماند و دید آیا قطعنامه جدید صادر می‌شود یا نه. به‌نظر من احتمال آن خیلی کم است.»

اروپایی‌ها به‌دنبال افزایش نقش خود در مذاکرات هستند

این تحلیل‌گر با اشاره به مذاکرات اخیر ایران و آمریکا بدون حضور اروپایی‌ها عنوان کرد: «توافقی نانوشته بین ایران و آمریکا به‌صورت غیرمستقیم به‌دست آمده و چون تروئیکای اروپا خارج از این توافق بوده، در حال فشار آوردن هستند که آنها هم مشارکت داده شوند و نقش آفرینی کنند. چون مشکل و طرف اصلی ما آمریکا است و ما باید مشکلات‌مان را با طرف آمریکایی حل کنیم و اگر در این راستا موفق شویم، تروئیکای اروپا در این زمینه آنقدر قدرت مانور ندارند که بتوانند کارشکنی کنند و با صدور قطعنامه علیه ایران اقداماتی را انجام بدهند. اما به‌نظرم ایران می‌تواند همزمان گفت‌وگوهایش را با تروئیکا هم شروع کند و از طریق سفیر ایران در وین رایزنی‌هایی با آنها داشته باشد و آنها را متقاعد کند که فعلا در این شرایط انتقالی دست نگه دارند و اجازه دهند که دولت جدید بیاید.»

انتخابات آمریکا تأثیر چندانی بر مذاکرات ندارد

وی با اشاره به‌احتمال پرهیز آمریکا از تشدید تنش با ایران به‌علت در پیش بودن انتخابات ۲۰۲۴ نیز گفت: «در مورد اینکه آیا اختلاف آمریکا و تروئیکا بر سر صدور قطعنامه به انتخابات آمریکا برمی‌گردد، باید بگویم که سیاست خارجی در توازن بخشی انتخابات آمریکا نقش اندکی دارد. مردم آمریکا بیشتر در مسائل داخلی مشکل دارند، از جمله درگیری‌های بین ترامپ و بایدن، سیاست‌های اقتصادی و... و مسائل بین‌المللی کمتر بر رأی آمریکایی‌ها تأثیر دارد. دغدغه آمریکا الان این است که بتواند بحران غزه و منطقه را مدیریت کند.»

گزارش فصلی مدیرکل تأثیر زیادی در هدایت فضای نشست دارد

بهشتی‌پور با اشاره به فضای آژانس در نشست بعدی درباره ایران نیز بیان کرد: «این موضوع هم بستگی به این‌دارد که گروسی چه گزارشی به شورای حکام بدهد. گزارش او بسیار تعیین‌کننده است. او هر سه‌ماه یک‌بار گزارش می‌دهد و گزارشی که در نشست آتی خواهد داد مهم است. اگر رویکرد مثبتی داشته باشد، به این معنا که متذکر شود دنبال همکاری و حل و فصل مسئله با ایران است، بعید می‌دانم قطعنامه‌ای علیه ایران صادر شود؛ ضمن اینکه ایران تخلف خاصی انجام نداده و گزارش منفی درباره عملکردش وجود نداشته، به جز اینکه می‌گویند ایران به برجام پایبند نبوده، که ایران هم همیشه اعلام کرده اگر اجرای برجام را از ما می‌خواهید، طرف غربی هم باید تعهدات خود را انجام دهد. تنها مسئله ایران با آژانس پاسخ به آن دو سؤال است که این‌سوالات هم مربوط به سال ۲۰۰۳ است که موضوع مهم نبوده و بیشتر فضا سازی و سیاسی‌کاری بوده است.» وی در پایان با رد احتمال هماهنگی اروپایی‌ها با گروسی برای فشار وارد کردن به ایران در مقطع کنونی نیز عنوان کرد: «آژانس انرژی اتمی روال خاص خودش را دارد و طبق آن پیش می‌رود. مسئله ممکن است سیاسی باشد، اما باید دید اینها در شورای حکام تا چه حد می‌توانند نفوذ و ۳۵کشور را متقاعد کنند. احتمال توطئه و قرار گرفتن آژانس در کنار اروپا را بعید می‌دانم و در سابقه آژانس چنین چیزی ران دیده‌ایم.»



خبر اول

مراسم بزرگداشت شهیدان خدمت در تالار وحدت

آیین یادبود سید شهیدان خدمت، شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی، امروز بعدازظهر، به میزبانی اهالی فرهنگ، هنر و رسانه در تالار وحدت تهران برگزار می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داده که مراسم یادبود خادم فرهنگ، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، به میزبانی اهالی فرهنگ، هنر و رسانه امروز از ساعت ۱۴ تا ۱۷ در تالار وحدت برگزار می‌شود.
شنبه گذشته نیز مراسم یادبودی از طرف رهبر معظم انقلاب با حضور اقشار مختلف در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شده بود.

نمایش خانگی

۱۲۰۰ دقیقه درباره شهید رئیسی در نمایش خانگی

ساترا در راستای تجلیل از مقام شامخ شهدا به ویژه رئیس جمهور شهید، بسته محتوایی ویژه شهادی خدمت را در اختیار رسانه‌های دارای مجوز قرار می‌دهد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، بسته محتوایی ساترا ویژه بزرگداشت یاد و خاطره شهادی خدمت شامل محتواهای مرتبط با شهادی خدمت، خصوصاً آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، در قالب‌های مستند، نماهنگ و سایر انواع قالب‌های ویدئویی در ۶۱ قسمت معادل ۱۲۰۰ دقیقه به سکوهای صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی اعطا می‌شود.

«صد سال تنهایی» سریال می‌شود

رمان پرخواننده و جهانی «صد سال تنهایی» اثر گابریل گارسیا مارکز بالاخره راه خود را به دنیای تصویر و هنر باز می‌کند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، شبکه جنگالی نتفلیکس رسماً اعلام کرد که امتیاز اقتباس تصویری رمان «صد سال تنهایی» نوشته گابریل گارسیا مارکز را خریداری کرده است. به گفته مدیران نتفلیکس، این سریال قرار است در یک فصل ۱۶ اپیزودی تولید شود تا بتواند کلیت داستان رمان را پوشش دهد. تا قبل از این، با اینکه صنعت سینما علاقه فراوانی به تولید نسخه سینمایی «صد سال تنهایی» را داشت، اما حجیم بودن رمان و داستانتک‌های آن مانعی برای ساخت این نسخه سینمایی بود و منتقدان سینمایی و ادبی بر این باور بودند که یک فیلم سینمایی نمی‌تواند به صورت کامل حق مطلب را در رابطه با داستان مارکز ادا کند.

پرده نقره‌ای

حبیب احمدزاده فیلم دیگری می‌سازد

حبیب احمدزاده قصد دارد فیلم «مردمان آن سوی رودخانه» را کارگردانی کند. به گزارش ایرنا، حبیب احمدزاده، نویسنده و فیلمنامه‌نویس سینما، سعی دارد تا به‌عنوان دومین تلاش سینمایی خود در مقام کارگردان، فیلم مردمان آن سوی رودخانه را جلوی دوربین ببرد. این فیلم که دومین ساخته سینمایی احمدزاده پس از «افسانه بناسان» خواهد بود به تهیه‌کنندگی خود احمدزاده جلوی دوربین خواهد رفت. احمدزاده که از سال ۷۴ با حضور به عنوان مشاور فیلمنامه در کنار ابراهیم حاتم‌کیا در فیلم سینمایی «برج مینو» و سپس «آژانس شیشه‌ای» وارد سینما شده؛ پیش از این فیلم‌های مستندی چون «آخرین تیر آرش»، «موج زنده» و «بهترین مجسمه دنیا» را کارگردانی کرده بود.

صحنه

«از خواب برگشتم به تنهایی» روی صحنه

بازیگران نمایش «از خواب برگشتم به تنهایی» به نویسندگی و کارگردانی عباس عبدالله‌زاده و تهیه‌کنندگی مشترک ساسان سالور و حمیدرضا علی‌نژاد معرفی شدند. به گزارش ایلنا، در این نمایش ۷۵ دقیقه‌ای که از ۱۰ خردادماه در سالن شماره ۲ پردیس تئاتر شهرزاد به روی صحنه می‌رود سیاوش خیرابی، نیلوفر رجائی‌فر و علیرضا مهران در کنار یکدیگر ایفای نقش می‌کنند. در خلاصه نمایش از زبان کارگردان آمده است: به دنبال مرگ تهیه‌کننده‌ای، بازیگری اجباراً تن به مهاجرت می‌دهد و به دوست قدیمی‌اش در کالیفرنای آمریکا می‌پیوندد. همراهی این دو رفیق باعث اتفاقات جورواجوری می‌شود…

موسیقی

موسیقی فیلم‌های مطرح در برج میلاد

ارکستر «نوای آفتاب» قطعاتی از فیلم‌های برگزیده و مطرح سینمای جهان را روی صحنه برج میلاد تهران اجرا خواهد کرد. به گزارش ایلنا، این کنسرت به رهبری امین سلمی با اجرای هفده قطعه از موسیقی فیلم‌های برگزیده و مطرح سینمای جهان روز سی و یکم خرداد ماه در برج میلاد تهران برگزار خواهد شد. امین سلمی گفته که این کنسرت - که قطعاتی از فیلم‌هایی چون «سینما پارادیزو»، «فتح بهشت»، «بازی تاج و تخت»، «پدرخوانده»، «لئون: حرفه‌ای»، «خوب، بد، زشت»، «ابوعلی سینا» و «کمال‌الملک» را شامل است - بی‌کلام اجرا خواهد شد. کنسرت «نوای آفتاب» سی و یک خرداد در دو ستانس در برج میلاد تهران اجرا خواهد شد.



کنسرت ۲۰ میلیون تومانی محسن یگانه در دوبی

محسن یگانه اواخر خرداد در یکی از سالن‌های زیبای شهر دوبی روی صحنه می‌رود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، این اجرا ۱۵اژوئن ۲۰۲۴ مصادف با ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ در سالن ورد ترید سنتر برگزار می‌شود و در شرایطی که حدود بیست روز به برگزاری این کنسرت مانده، بلیت‌های بیست میلیون تومانی آن جلب توجه کرده است. یگانه که سال گذشته اجراهای موفقی در تهران و شهرهای مختلف کشور روی صحنه برد، قیمت بلیت‌های این کنسرت را از ۱۱۳۰ تا ۳۴۰ دلار برای ساکنان یا توریست‌های حاضر در دوبی قیمت‌گذاری کرده است و می‌توان گفت قیمت بلیت‌های این کنسرت به طور تقریبی ۲۰ تا ۷ میلیون تومان برای مخاطبان آب خواهد خورد.



شهروند بررسی می‌کند: رویکرد سیاسی جشنواره‌های سینمایی به بهانه جایزه جشنواره کن به محمد رسول‌اف

جشنواره‌ها از سینمای ایران چه می‌خواهند؟!

📌 **شهروند** توجه جشنواره کن به فیلم «دانه انجیر معابد» فیلم جدید محمد رسول‌اف- که به تازگی بعد از محکومیت در دادگاه به‌طور غیرقانونی از کشور خارج شده- و اهدای جایزه ویژه این جشنواره به این فیلمساز بار دیگر توجه رسانه‌ها را به موضوع دیدگاه سیاسی جشنواره‌های هنری و نقش مسائل و اتفاقات سیاسی در موفقیت‌های جشنواره‌ای فیلم‌های مختلف معطوف کرده است.
اتفاقی که البته منحصر به این فیلم نمی‌شود و تاکنون بارها و بارها با فیلم‌هایی چون «لرد»، «شیطان وجود ندارد»، «تاکسی»، «گذشته»، «دست‌نوشته‌ها می‌سوزند»، «دایره»، «جنایات بی‌دقت» و بی‌شمار فیلم دیگر- که در شرایطی که در ایران موفق به جلب توجه مخاطبان نشده بودند، در جشنواره‌های خارجی با دریافت جوایز اصلی مورد اقبال و استقبال قرار گرفتند- تکرار شده است.
این مطلب به بهانه جایزه جدید فیلم «دانه انجیر معابد» به همین موضوع مهم پرداخته است: اینکه آیا واقعا همانطور که بسیاری بر این باورند ارزش و اهمیت هنری و سینمایی خود فیلم‌ها در استقبال جشنواره‌ها از آنها نقش و تأثیری ندارد و همه چیز را در این عرصه خط و ربط سیاسی فیلمسازان و پسند جشنواره‌ها تعیین می‌کند؛ یا اینکه تحلیل ماجرا از این زاویه ناشی از بدبینی مفرطی می‌شود که همزمانی استقبال سلیقه‌ای جشنواره‌ها از یک‌سری فیلم‌های متوسط از کارگردانان سیاست‌پیشه موجب شده است؟

نمی‌شود با یک جمله تمام فستیوال‌ها را یک‌کاسه کرد، اما نگاهی گذرا به ترکیب داوران جشنواره‌های مهم حکایت از این می‌کند که هنرمندانی در قد و قواره اعضای هیأت‌های داورى فستیوال‌های مختلف نباید به سهولت تن به سیاست‌های تحمیلی سیاسی مدیران فستیوال‌ها بدهند- یا حداقل اینکه قبولاندن چنین سیاست‌هایی به آنها نباید کار چندان راحتی باشد.
محمد اطیابی که یکی از برکارترین پخش‌کنندگان فیلم‌های ایرانی در مجامع بین‌المللی است، در این زمینه می‌گوید: «با اینکه بیرهه نیست در جوایزی چون اسکار بخشی از نتایج رالابی‌کردن صاحبان فیلم رقم زده باشند و شرایط لازم را برای معرفی و عرضه فیلم مهیا کنند؛ اما در جشنواره‌ها فضا قطعاً متفاوت است و داوران صاحب‌نام این فستیوال‌ها زیر بار فرمایشات مدیران و دبیران فستیوال‌ها نمی‌روند. البته گاهی ماجرا به این شکل است که سیاست یا رخداد‌های جهانی می‌تواند منجر به جلب توجه یک فیلم و حتی انتخاب آن فیلم خاص شود. با این حال همچنان می‌گویم که دخالت‌های سازمان‌یافته در جشنواره‌ها ممکن نیست».
کتایون شهبانی نیز دیگر پخش‌کننده مستقل سینمای ایران است که می‌گوید- چه زمانی که فیلمی را پخش کرده و چه زمانی که داور بوده- شاهد تأثیرگذاری مسائل و موارد سیاسی وولایی‌گری نبوده‌است…

تاریخ موفقیت

با این حال و به‌رغم ادعاهایی که درباره بی‌طرف بودن فستیوال‌های سینمایی از نظر سیاسی ممکن است مطرح شود، اما مروری گذرا بر اسامی فیلم‌های ایرانی که در چند سال گذشته در شماری از فستیوال‌های مطرح جهان برنده شده‌اند، نشان می‌دهد که این فیلم‌ها و سازندگان آنها دست‌کم موضعی بی‌طرف در قبال وضعیت حال حاضر ایران نداشته‌اند و هرکدام به نوعی در پازل سیاسی کشور نقشی خاص را ایفا کرده‌اند.
فیلم‌هایی چون «لرد» و «کارگردانی محمد رسول‌اف»، «بدون تاریخ، بدون امضا» ساخته وحید جلیلوند، «سهرخ» جعفر پناهی، «شیطان وجود ندارد» ساخته رسول‌اف، «برادران لیلیا» ساخته سعید روستایی، «قهرمان» و «فروشنده» اصغر فرهادی و پیش از آن در سه دهه گذشته هم «طعم گیلان»، عباس کیارستمی، «دوند» امیر نادری، «درباره‌الی» و «جدایی نادر از سیمین» اصغر فرهادی، «دایره» و «طلای سرخ» جعفر پناهی و… شماری از موفق‌ترین فیلم‌های ایرانی در جشنواره‌های جهانی هستند- که تقریباً می‌توان گفت همگی مواضع آشکار و نهان سیاسی دارند و به‌نظر می‌رسد که بر پایه همان مواضع هم مورد توجه فستیوال‌ها قرار گرفته‌اند!

تقریباً همه فستیوال‌ها خط و ربط‌های مشخصی را دنبال می‌کنند. مثلاً می‌توان به سهولت فهمید که با رعایت کدام پروتکل‌های اخلاقی یا در واقع غیراخلاقی و ضدمنهبی می‌توان در جشنواره کن موفق شد و مورد توجه داوران جشنواره قرار گرفت؛ یا با پرداختن به کدام تمایلات سیاسی و سرزنش و نکوهش کدامین دیدگاه‌های دیگر می‌توان در جشنواره برلین تحویل گرفته شد. به‌خاطر قابل پیش‌بینی بودن این رویه‌هاست که بارها و بارها گفته‌ام در سال‌های اخیر جشنواره‌ها به سمت ارائه جوایز سیاسی رفته‌اند.»

این‌ها صحبت‌های بهروز افخمی درباره ارتباطات فستیوال‌ها با مسائل سیاسی و به‌عبارتی دیگری‌پیوندهای سیاسی و غیرسینمایی آنهاست- که باعث می‌شود شماری از فیلم‌ها تنها و تنها به این دلیل که مفهوم و مضمون مورد علاقه آن فستیوال‌ها را منتقل می‌کنند، بدون اینکه ارزش و اهمیت سینمایی بیشتری در قیاس با دیگر فیلم‌های حاضر در آن دوره از جشنواره داشته باشند، مورد توجه قرار گرفته و حتی گاه جوایز اصلی آن فستیوال‌ها را به‌خود اختصاص دهند.
بد نیست گفته‌های یکی دیگر از مخالفان فستیوال‌ها رانیز با هم بخوانیم. در این زمینه از مسعود فراستی نقل قول شده که گفته‌از همان سال‌های دهه شصت من و مرتضی آوینی مخالف جوایز اروپایی و اسکار بودیم. من البته هنوز هم مخالف هستم، که دلیل اصلی‌اش این است که اولویت این جشنواره‌ها هنر نیست و دوم هم اینکه این فستیوال‌ها به‌شدت غیرملی و ضدملی هستند. شاهد این مثال هم همه جوایزی است که سینمای ایران تاکنون گرفته و مروری حتی گذرا بر آنها نشان می‌دهد که همه این جوایز سیاسی بوده‌اند. در این زمینه نمی‌توان سخنان رهبر جشنواره سینمایی هلند را فراموش کرد- که گفته بود راه تمام جشنواره‌های اروپا از کانال وزارت خارجه کشور میزبان می‌گذرد. بگذارید اینگونه بگویم که تصویری که آنها می‌خواهند از ایران ارائه شود، تصویری فقرزده، فقیر، بی‌هویت و زیست‌محیطی است. برای همین هم اگر فیلمی یک روستایی محقر یا یک شهری دلال را از ایرانی نشان دهد، مطمئن باشید که جایزه خواهد برد. برای همین هم هست که بارها گفته‌ام چیزی که جشنواره‌های خارجی از ما می‌خواهند و به‌خاطرش به ما جایزه می‌دهند، چیزی است که در کار محملباف، قیادی و کیارستمی بود؛!

روی دیگر سکه

ماجرا البته سویه دیگری هم دارد. بگذارید اینگونه ماجرا را نگاه کنیم که با اینکه

کن ۲۰۲۴ در پایان راه

هیاهوی بسیار برای هیچ

دوره هفتادوهفتم جشنواره کن درحالی به‌کار خود پایان داد که کیفیت فیلم‌های بخش رقابتی این دوره، به محلی برای تحلیل کیفی این رویداد تبدیل شده است. برای این منظور به‌جواهم نقد منتقدان فرانسوی را ملاک قرار دهیم و چه جدول ستاره‌هایی که بسیاری از رسانه‌های معتبر برای آثار این دوره منتشر کرده‌اند، باز هم به‌گزاره‌ای درجهت کیفیت بالای آثار بخش مسابقه امسال نمی‌رسیم. در واقع همانطور که خبرگزاری ایرنا نوشته؛ جشنواره کن هفتادوهفتم که انتظار زیادی از آن به‌واسطه حضور نام‌های بزرگ می‌رفت، در نهایت نتوانست اقبال چندان‌ی‌را از منظر کیفی شاهد باشد.

آب سرد کن امسال

قطعا بزرگ‌ترین آب سرد کن امسال، «مگالوپلیس» فرانسیس فورد کاپولا بود که نه‌درآرزشگذاری منتقدان، و نمره بالایی گرفت و نه نقدهای درخوری نصیبش شد. و جایزه بهترین بازیگر زن به گروه بازیگران زن فیلم «بازگشت» پدرو آلمودوار رسیده است. اما قطعا یکی از خوشحال‌کننده‌ترین اتفاق‌هایی که در اختتامیه کن رخ داد، جایزه گرفتن جسی پلمونز برای فیلم «انواع مهربانی» یورگس لانتیموس بود. بازیگر مستعدی که حدود ۲۴ سال در دنیای بازیگری حضور دارد، اما محبوبیت و خلاقیت این بازیگر پس از «مرد ایرلندی»

حاشیه‌روز

جزئیات جدید از فساد در فوتبال؛

اتهام ۴۰۰ عدد رشوه‌سکه!

به نقل از ایسنا، در هفته‌های اخیر موضوعی تحت عنوان فساد در فوتبال مطرح شده که هر روز ابعاد جدیدتری از آن افشا می‌شود. چند روز قبل هم مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، با اشاره به این موضوع گفت: «اطلاعات مادر حدی هست که اعلام شده است. موضوع پرداخت رشوه از سوی دادگستری کرمان در حال پیگیری است و اگر ثابت شود، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال هم برخورد می‌کند.» حالا در این زمینه ایسنا به اطلاعات جدیدی دست یافته که از نحوه کشف این فساد و تعداد سکه‌های پرداخت شده پرده برمی‌دارد. بر اساس اطلاعاتی که از سوی یک مقام آگاه در اختیار ایسنا قرار گرفته است، وقتی تیم مدیریتی باشگاه مس رفسنجان تغییر کرد، مدیران جدید متوجه بدهی ۲۰ میلیاردی می‌شوند و در ادامه بعد از بررسی اسناد مالی باشگاه مشخص می‌شود که برای بخش زیادی از هزینه‌هایی که انجام شده هیچ سند مالی وجود ندارد.

مدیران باشگاه مس، اطلاعات کسب شده خود را با مدیران بالادستی در شرکت ملی مس در میان می‌گذارند و این شرکت هم نسبت به احقاق حق خود اقدام حقوقی می‌کند. در ادامه با ورود نهادهای اطلاعاتی و بررسی تراکنش‌های مالی حساب باشگاه مس رفسنجان، مشخص می‌شود ارقام سنگینی از حساب این باشگاه به حساب سه صراف واریز شده است. در ادامه بعد از احضار این صراف‌ها، مشخص می‌شود که آنها این ارقام را در قبالت فروش ۴۰۰ سکه طلا و مقادیری دلار و یورو دریافت کرده‌اند. نکته جالب در این میان، این است که مدیران جدید باشگاه هیچ سندی درباره نحوه هزینه‌کرد سکه‌ها و دلارها در باشگاه پیدا نمی‌کنند. این یعنی هیچ سندی در باشگاه مس رفسنجان وجود نداشته که نشان دهد این سکه‌ها و ارزهای خرید شده به چه اشخاصی داده شده است.

در ادامه و با احضار مدیران پیشین باشگاه مس رفسنجان، آنان مدعی می‌شوند که سکه‌ها و دلارها به درخواست سرمربی وقت تیم‌شان به افرادی که او تعیین کرده پرداخت شده اما سندی در این باره در باشگاه ثبت نشده است. در ادامه هم افرادی که نام‌شان از سوی مدیران سابق مس رفسنجان مطرح شده، احضار می‌شوند تا توضیحات خود را مطرح کنند. این پرونده همچنان مفتوح است و مراجع قضایی پیگیر ماجرا هستند و تا رأی نهایی دادگاه، همچنان باید منتظر ماند تا مشخص شود آیا ارقام پرداخت شده در قالب رشوه بوده یا موضوع دیگری مطرح بوده است؟

اخبار روز

علی خسروی از فعالیت‌های ورزشی محروم شد

عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال به مدت ۲۰ روز از حضور در امکان مرتبط با فوتبال محروم شد. کمیته اخلاق با ارسال نامه‌ای به هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال، اعلام کرد: «نظر به تقاضای دیوان تحقیقات و با عنایت به محتویات پرونده، مدارک، مستندات و گزارش‌های واصله علیه علی خسروی، عضو کمیته داوران، منبئ بر تخلف اخلاقی وی، با توجه به اینکه این نوع رفتار نقض آشکار قوانین و مقررات اخلاقی محسوب می‌شود که به تمامیت و اعتبار فوتبال کشور لطمه وارد می‌کند و اینکه صدور حکم نهایی در خصوص وی مستلزم تکمیل تحقیقات مقدماتی است؛ لذا بنا بر اهمیت موضوع به استناد مواد ۲۳ و ۶۵ آیین‌نامه کمیته اخلاق، دستور موقت دایر بر منع فعالیت نامبرده در حوزه فوتبال صادر و اعلام می‌شود. بر همین اساس، نامبرده از هر نوع فعالیت فوتبالی، فوتسالی و فوتبالی ساحلی از جمله ورود به ورزشگاه‌ها و باشگاه به مدت ۲۰ روز تا صدور رأی قطعی محروم است. این رأی ظرف یک هفته از تاریخ ابلاغ به ایشان قابل اعتراض در کمیته استیناف می‌باشد. / فدراسیون فوتبال

غیبت ۲ بازیکن گل‌گهر در دیدار مقابل استقلال

گل‌گهر سیرجان در حالی این هفته برابر استقلال قرار خواهد گرفت که دو بازیکن خود را در اختیار ندارد. علیرضا علیزاده، هافبک دفاعی گل‌گهر، در بازی قبلی برابر آلومینیوم اراک از زمین مسابقه اخراج شد تا بازی با استقلال را به دلیل محرومیت از دست بدهد. این در حالی است که مهدی تیکدری هم مصدوم است و نمی‌تواند تیمش را برابر آبی‌پوشان همراهی کند. گفتنی است، دیدار استقلال - گل‌گهر سیرجان در چارچوب هفته بیست‌ونهم مسابقات لیگ برتر از ساعت ۲۰ سه‌شنبه ۸ خرداد ماه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. / تسنیم

منتظر محمد به المپیک می‌رود

تیم ملی فوتبال امید عراق با هدایت راضی شنیشل به المپیک پاریس راه پیدا کرده است. منتظر محمد، یکی از بازیکنانی است که در فهرست نهایی راضی شنیشل برای حضور در پاریس قرار خواهد گرفت. دعوت کردن منتظر محمد به تیم ملی امید عراق یک پیام روشن از راضی شنیشل به کاساس، سرمربی تیم ملی فوتبال عراق است که از این بازیکن در بازی‌های پیش رو بهره‌گیرد. سرمربی تیم ملی فوتبال امید عراق بر این باور است که منتظر محمد با توجه به توانایی‌هایی که دارد در تیم ملی بزرگسالان هم به بازی گرفته شود و انتظار او این است که در دو بازی پیش رو در ترکیب به میدان رود. منتظر محمد در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به طور قرضی از استقلال، در تیم مس رفسنجان حضور داشت و عملکرد مطلوبی از خود ارائه داد. / WinWin عراق

آبی‌ها بدون سرپرست روی نیمکت تا پایان فصل؟

آتلیا حجازی، سرپرست استقلال، در دو بازی آخر این تیم هم نمی‌تواند روی نیمکت این تیم حضور داشته باشد. مشکل حجازی برای نشستن روی نیمکت استقلال در این فصل حل نشد تا آبی‌پوشان در چند بازی آخر بدون سرپرست حاضر شوند. استقلال در فصل جاری ۳ سرپرست مختلف روی نیمکت داشت. / ایسنا

اینچه‌درگاهی نایب رئیس ژیمناستیک آسیای میانه شد



به نقل از فدراسیون ژیمناستیک، زهرا اینچه‌درگاهی، رئیس فدراسیون، در انتخابات اخیر زون آسیای مرکزی با کسب حداکثر آرا به عنوان نایب رئیس اول این زون انتخاب شد. ریاست زون آسیای مرکزی برعهده تیمور عبدالله‌یف است. این دومین سمت بین‌المللی اینچه‌درگاهی محسوب می‌شود. او پیش از این به عنوان عضو کمیسیون برابری جنسیتی فدراسیون جهانی انتخاب شده بود.



بازیکن اسبق تیم فوتبال استقلال در گفت‌وگو با «شهروند»

یوسفی: هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست

آبی‌پوشان از اول فصل شرایط تنش‌زایی داشتند

📍 **شهروند** محسن یوسفی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال، در خصوص

شرایط این روزهای آبی‌پوشان پایتخت و از دست رفتن صد رنشین برای شاگردان نکونام در هفته بیست‌وهشتم مسابقات لیگ برتر گفت: «استقلال از اول فصل، شرایط تنش‌زایی داشت و عوامل بیرونی باعث شد تا تمرکز روی زمین مسابقه کمتر شود و در بازی مقابل نساجی هم وقتی شنید که پرسپولیس ۳ گل خورده است، کاملاً مشخص بود که تحت تاثیر فضای آزادی است و به یک امتیاز راضی بود، اما واقعا هم کسی فکرش را نمی‌کرد که پرسپولیس کام‌بک بزند. استقلال باید برای پیروزی به زمین مسابقه می‌آمد و ذهنیت تیم، این بود که با نتیجه تساوی به میدان بیاید و این در نهایت باعث شد که کار خراب شود.»

۳ روز از هفته بیست‌وهشتم رقابت‌های لیگ برتر می‌گذرد و در آن هفته استثنایی، تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس که روزهای فشرده و رقابتی‌ای را می‌گذرانند، با اتفاقات جالب و متنوعی روبه‌رو شدند. در ابتدا اسرخ‌پوشان پایتخت که در ورزشگاه آزادی از استقلال خوزستان ۳ بر صفر عقب بودند، در یک بازی فوق‌العاده و جذاب، توانستند ۴ بر ۳ پیروز میدان شوند و از طرفی دیگر، استقلال نتوانست مقابل نساجی به پیروزی برسد و با انبوه انتقادات هواداران، با نتیجه تساوی از زمین مسابقه بیرون رفت.

فردا (سه‌شنبه) مسابقات هفته بیست‌ونهم لیگ برتر آغاز می‌شود و استقلال مقابل گل‌گهر صف‌آرایی خواهد کرد و آبی‌پوشان پایتخت این روزها با فشارهای مختلفی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. شاگردان جواد نکونام که تا همین هفته پیش سرنوشت قهرمانی و نتایج دست خودشان بود، حالا با یک اختلاف امتیاز نسبت به پرسپولیس در جایگاه دوم جدول قرار دارند و از طرفی باید به دنبال لغزش اسرخ‌پوشان پایتخت و شاگردان اوسمار مقابل رقیبا باشند تا بتوانند دوباره به صدر جدول بازگردند. محسن یوسفی، بازیکن اسبق تیم فوتبال استقلال، در گفت‌وگویی که با ما داشت، در خصوص شرایط این روزهای آبی‌پوشان پایتخت پس از هفته بیست‌وهشتم لیگ برتر صحبت‌های مختلفی به میان آورد. او معتقد بود که استقلال تلاش می‌کند فوتبال اقتصادی بازی کند اما شرایط‌های به وجود آمده، در نتایج به دست آمده بی‌تاثیر نبوده‌اند.

آقای یوسفی نتایج به دست آمده سرخابی‌ها و از دست رفتن صدر جدول برای استقلال را چطور دیدید؟

چیزی که کاملاً مشخص است، شرایط فنی استقلال و پرسپولیس با توجه به نفرات، مقداری تفاوت دارد. استقلال نفراتی دارد که بیشتر در خدمت تیم هستند و پرسپولیس آزادی عمل بیشتری دارد. آبی‌ها سعی می‌کنند اقتصادی بازی کنند و به طور کلی هواداران سرخابی جدا از فضای قهرمانی، فوتبال زبیا را بیشتر می‌پسندند و اکثر انتقادات روی این است که چرا ما فوتبال زبیا نمی‌بینیم. بحث دیگر هم شرایطی است که برای دو تیم وجود دارد. پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان ۳ گل عقب بود و در یک صحنه مشکوک، تیم حریف ۱۰ نفره شده است و اگر در آن صحنه، استقلال خوزستان

شمس‌آذر، چشم‌و امید استقلالی‌ها برای قهرمانی!



📍 **شهروند** دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ برتر روز سه‌شنبه به طور همزمان برگزار خواهد شد و در حساس‌ترین مسابقه این هفته، پرسپولیس و شمس‌آذر قزوین در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین به مصاف هم خواهند رفت. جدالی مهیج و سرنوشت‌ساز که تاثیر بسیار زیادی در تعیین تکلیف قهرمان لیگ بیست و سوم خواهد داشت.

از دست دادن صد رنشین در دیدار برابر نساجی برای استقلال سبب شد تا حالا چشم و امید این تیم توقف پرسپولیس در برابر شمس‌آذر باشد. قزوینی‌ها در طول فصل جاری از همه تیم‌های بالاتر از خودشان یعنی استقلال، سپاهان، ملوان و گل‌گهر امتیاز گرفته‌اند و تا اینجا رقابت‌ها در بین پنج تیمی که از آن‌ها بالاتر قرار دارد، فقط در امتیازگیری از پرسپولیس ناکام بوده‌اند.

شاگردان سعید دقیقی که با وجود کسر سه امتیاز از این تیم با عملکرد درخشان به ویژه در نیم فصل دوم، در حال حاضر ۳۹ امتیازی هستند و در جایگاه ششم جدول قرار دارند؛ در هفته ششم موفق به شکست ۳ بر ۲ تراکتور شدند و در هفته نهم هم استقلال را با نتیجه ۲ بر ۲ متوقف کردند. آن‌ها در هفته یازدهم و بیست‌وششم هم دو بار موفق به متوقف کردن گل‌گهر به صورت رفت و برگشت شدند و ملوان را هم در هر دو بازی رفت و برگشت شکست دادند. اما اوج درخشش شاگردان دقیقی در هفته پانزدهم مقابل سپاهان بود که این تیم را هم با نتیجه یک بر صفر از پیش رو برداشت. اما شکست این تیم در هفته چهاردهم مقابل پرسپولیس با دو گل گولسیانی سبب شد که شمس‌آذر نتواند یک رکورد عالی را در نیم فصل اول به ثبت برساند. آن‌ها در نخستین سال حضور خود در لیگ برتر در همان نیم فصل نخست موفق شدند از چهار تیم بالای جدول امتیاز بگیرند و فقط مقابل پرسپولیس ناکام ماندند. همین موضوع هم می‌تواند انگیزه‌ای جدید برای سبزپوشان قزوینی باشد که در دیدار

۱۰ نفره نمی‌شد، کام‌بک خیلی سخت‌تر می‌شد. در بازی استقلال مقابل نساجی هم چنین وضعیتی وجود داشت و یک صحنه مشکوک به پناالتی می‌توانست شرایط را برای آبی‌های پایتخت عوض کند. من در ابتدا گفتم روند فوتبالی پرسپولیس از استقلال بهتر است اما باید شرایط را هم در نظر گرفت. یک فصل که تمام شود، هیچ‌کسی این صحنه‌ها را یادش نیست و همه قهرمانی را به یاد می‌آورند و استقلال باید انرژی بهتری می‌گذاشت و با یک سری عوامل مقابله می‌کرد. در این هفته‌های پایانی، تیم داوری مثل دو تیم نقش قابل توجهی دارد.

به نظر شما چه اتفاقاتی باعث شد که استقلال صد رنشین را از دست بدهد؟

استقلال از اول فصل، شرایط تنش‌زایی داشت و عوامل بیرونی باعث شد تا تمرکز روی زمین مسابقه کمتر شود و در بازی مقابل نساجی هم وقتی شنید که پرسپولیس ۳ گل خورده است، کاملاً مشخص بود که تحت تاثیر فضای آزادی است و به یک امتیاز راضی بود، اما واقعا هم کسی فکرش را نمی‌کرد که پرسپولیس کام‌بک بزند. استقلال باید برای پیروزی به زمین مسابقه می‌آمد و ذهنیت تیم، این بود که با نتیجه تساوی به میدان بیاید و این در نهایت باعث شد که کار خراب شود. اگر در آن صحنه مشکوک به پناالتی هم برای آبی‌ها پناالتی گرفته می‌شد، شاید این اتفاقات هم رخ نمی‌داد.

دو هفته حساس پیش روی سرخابی‌هاست و استقلال یک امتیاز با سرخ‌پوشان اختلاف دارد. فکر می‌کنید در این دو هفته پرسپولیس امتیاز از دست بدهد؟

قشنگی فوتبال به این است که قابل پیش‌بینی نیست. استقلال با توجه به شرایط فنی و فضای روحی و روانی‌ای که دارد، شاید خودش امتیاز از دست بدهد. استقلال برای موفقیت باید وضعیت خود را در این مدت بهتر کند. تنها کاری که این تیم باید انجام دهد، این است که ۶ امتیاز باقی‌مانده مسابقات را به دست بیاورد و اگر این اتفاق رخ ندهد، نشان می‌دهد که مشکلاتی در تیم وجود دارد.

به قهرمانی استقلال همچنان امیدوار هستید؟

الان کفه ترازو به نفع پرسپولیس شده است اما امیدوارم استقلال بتواند امتیازات لازم را به دست بیاورد و از آن طرف هم پرسپولیس امتیاز از دست بدهد و هواداران جشن قهرمانی بگیرند.

فکر می‌کنید برای فصل آینده استقلال چه تغییراتی را داشته باشد که دچار حاشیه‌های این فصل نشود؟

در استقلال در حال حاضر تفکر فوتبالی خیلی وجود ندارد. امیدوارم این مسائل حل شود و این تیم در فصل آینده با شرایط بهتری وارد مسابقات شود.

بسیار حساسی که مقابل پرسپولیس دارند؛ با انگیزه امتیاز گرفتن از همه تیم‌های بالای جدول به مصاف سرخپوشان پایتخت بروند. ضمن اینکه هواداران استقلال هم با هجوم به صفحات مجازی بازیکنان شمس‌آذر از آن‌ها درخواست دارند که برابر پرسپولیس نمایشی ایده‌آل داشته باشند که البته این موضوع با واکنش بازیکنان این تیم هم همراه شده است. شمس‌آذر در طول این فصل با یک تاکتیک مشخص بارها و بارها دروازه مدعیان اصلی قهرمانی را باز کرده است. پرس از بالا و رساندن توپ به دو بال کناری یعنی امیرمحمد نسایی و حسین گودرزی، تاکتیک است که توسط این تیم هر روز در تمرینات مرور می‌شود و بیشترین گل‌ها را هم از همین طریق وارد دروازه حریفان خود کرده‌اند. حال باید منتظر بمانیم و ببینیم آیا شاگردان دقیقی موفق به توقف کردن پرسپولیس هم خواهند شد یا هواداران استقلال باید بعد از این تیم، امیدوار به امتیازگیری مس رفسنجان از پرسپولیس باشند.

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور	مساحیام‌تیز؛ جمعیت‌هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران
دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه ابتدای بزرگراه جناح کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴	تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲۰۴۴۹۵۶۱۰۷ فکس: ۰۲۰۴۴۹۵۶۱۰۷
کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳	سایت شهروند: www.shahrvand-newspaper.ir
فکس: ۰۴۴۹۵۶۱۰۸	اینستاگرام شهروند: shahrvandonline.ir
تلفن: ۰۴۴۹۵۶۱۰۸	شبهه ایکس شهروند: shahrvandonline
چاپ: موسسه جام جم برترینا	



- زادروز ابن خلدون، تاریخ‌نگار، مردم‌شناس و جامعه‌شناس عرب (۱۳۳۲ میلادی)
- درگذشت ژان کالون، متکلم فرانسوی و از علمای فرقه پروتستان (۱۵۶۴ میلادی)
- ساخت شهر «سنت پترزبورگ» توسط تزار روسیه «پتر کبیر» (۱۷۰۳ میلادی)
- درگذشت روبرت کخ، پزشک آلمانی و کاشف باکتری وبا و سل (۱۹۱۰ میلادی)
- پذیرش ایران به عضویت ناظر در سازمان تجارت جهانی WTO (۲۰۰۵ میلادی)

خاطرات الرجال

ارتشبد حسین فردوست، دوست دوران کودکی محمدرضای پهلوی و رئیس دفتر اطلاعات او، پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران ماند و خاطرات خود از دوران مجالست با شاه، خاندان و دولتمردان رژیم پهلوی را به رشته تحریر درآورد. خاطرات فردوست تحت عنوان «ظهور و سقوط سلطنت پهلوی» منتشر شده است که در این ستون به تناوب برخی را مرور می‌کنیم.

درباره‌ارنست پرون (۶)

محمدرضایان‌تازن‌های‌گستاخ‌وحراف دوست داشت و فوزیه محبوب او را راضی نمی‌کرد. زندگی فوزیه به این نحو در دربار ادامه یافت تا این‌که سیاست انگلیسی‌ها عوض شد و جدایی محمدرضایان از فوزیه در دستور کارشان قرار گرفت. چرا؟ دلیل را نمی‌دانم ولی می‌توانم حدس بزنم که شاید در آن روزها به دلیل فسادملک‌فاروق (پادشاه مصر و برادر فوزیه)، انگلیسی‌ها طرح برکناری او را آماده می‌کردند و می‌خواستند که با جدایی محمدرضایان از فوزیه مسائل دو کشور از هم جدا شود. به هر حال در ماجرای جدایی فوزیه، ارنست پرون نقش اصلی را داشت. در این سال‌ها محمدرضایان معشوقه‌ای پیدا کرده بود به نام خانوادگی دیوسالار، چگونه و به وسیله چه؟ اطلاع ندارم، ولی احتمال می‌دهم که مستقیماً به وسیله مادر دختر که عریضه‌ای برای تقدیم حضوری به محمدرضایان داشته این رابطه آغاز شده بود. این دختر بسیار زیبا و لوند بود و شعر هم می‌گفت و کاملاً زن مطلوب محمدرضایان بود. اولین بار که از ماجرا مطلع شدم توسط پرون بود. روزی پرون گفت: «هیچ می‌دانی که محمدرضایان مدت‌هاست با دختری به نام دیوسالار رابطه عاشقانه دارد؟!» گفتم: «نه، هیچ اطلاعی ندارم. واسطه‌که بوده؟»

پرون نیز نمی‌دانست. او گفت: «من تحمل این وضع را ندارم که محمدرضایان داشتن چنین زن عقیقه‌ای (فوزیه) این رفتار را داشته باشد! او باید توبه کند و دنبال زن نرود و یا من تریبی می‌دهم که فوزیه از او جدا شود! خلاصه، پرون به فوزیه اطلاع داد که «شوهرت رفیق‌گرفته و به شما خیانت می‌کند و برای این‌که ادعای من ثابت شود باید شخصاً بیایید و ماجرا را ببینید!» این نقشه را پرون کاملاً از من مخفی کرد در حالی که به من بسیار نزدیک بود و کوچکترین مسائل را با من طرح می‌کرد... پرون اطلاعات دقیقی داشت و مطلع بود که محمدرضایان چه روزهایی به خانه دختر می‌رود و آدرس منزل دختر کجاست... پرون دوستی داشت به نام رفعتیان که سرهنگ ارتش بود. او زمانی که می‌دانست محمدرضایان نزد دیوسالار است فوزیه را با اتومبیل برداشت و به جای راننده، رفعتیان را سوار کرد و مقابل خانه دیوسالار رفت. سپس به رفعتیان دستور داد با اسلحه کمربندی یک تیر از پنجره به درون اتاق خواب شلیک کند. تیر به سقف اصابت کرد. مدتی بعد، دختر که نگران شده بود جلوی پنجره آمد تا مطمئن شود کسی در خیابان نیست، پرون، فوزیه و رفعتیان در تاریکی منتظر ماندند و مدتی بعد محمدرضایان احتیاطاً از ساختمان خارج و سوار اتومبیل شد و در حالی که خودش رانندگی می‌کرد رفت. فوزیه همه این صحنه‌ها را دید.

عکس دیروز



افتتاح دوره نخست مجلس شورای اسلامی با حضور نمایندگان مردم

۴۴ سال پیش در چنین روزی، برابر ۷ خرداد ۱۳۵۹ خورشیدی، دوره نخست مجلس شورای اسلامی با حضور نمایندگان منتخب در محل مجلس سنای سابق گشایش یافت. انتخابات نخستین دوره مجلس شورای اسلامی حدود یک سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۳۵۸ خورشیدی برگزار شد. در این انتخابات ۱۱ میلیون نفر از واجدین شرایط پای صندوق‌های رای رفتند و به نمایندگان خود رأی دادند. با برگزاری مرحله دوم، مجلس شورای اسلامی ترکیب واقعی خود را پیدا کرد و با احتساب انتخابات میان دوره‌ای، در مجموع ۲۶۳ نماینده به مجلس راه یافتند. در میان نمایندگان دوره نخست مجلس شورای اسلامی ۱۳۰ زن، ۱۳۰ روحانی و ۱۳۳ غیرروحانی را می‌شمارد.

نگاه روز

«یوم التکبیر» پاکستان و برقراری موازنه اتمی با هندوستان

شهروند ۱۸ می ۱۹۷۴ میلادی کشور هند با آزمایش نخستین بمب اتمی خود که نام «لیخند بودا» را بر خود داشت، وارد باشگاه قدرت‌های صاحب سلاح هسته‌ای شد. پیش از این کشورهای ایالات متحده آمریکا، اتحاد جماهیر شوروی، انگلستان، فرانسه و چین با انجام آزمایش‌های مشابه، خود را به عنوان تنها دارندگان سلاح اتمی به دنیا شناسانده بودند و حالا هندوستان نیز به طور رسمی خود را عضو این کلوب می‌دید. آزمایش اتمی هند به طور طبیعی نگرانی‌ها را در خصوص امنیت جهانی را افزایش داد و ۵ قدرت بزرگ هسته‌ای نیز آنچنان از آن استقبال نکردند. اما این میان واکنش پاکستان که تا این تاریخ ۳ جنگ بزرگ را با همسایه شرقی‌اش تجربه کرده بود به کلی متفاوت از دیگر کشورهای جهان بود. اسلام‌آباد دستیابی رقیب و دشمن قدیمی‌اش به بمب اتمی را نه اتفاقی تاسف‌بار که شکستی مرگبار تلقی کرد و از لحظه ثبت آزمایش هسته‌ای هند، همه حواس خود را معطوف دست‌یابی به سلاح هسته‌ای و ایجاد موازنه نظامی با هندوستان کرد.

پاکستان اتمی و جمله معروف بوتو

ناگفته نماند که هندوستان پروژه کاربروی سلاح‌های غیرمتعارف و به طور عمده بمب اتمی را تقریباً همزمان با هم آغاز کردند، اما این هندوستان بود که سال ۱۹۷۴ با موفقیت نخستین آزمایش سلاح هسته‌ای را انجام داد و از همسایه‌اش پیشی گرفت. از این تاریخ اسلام‌آباد تلاش برای دستیابی به سلاح اتمی و حصول موازنه قوا را سرعت بخشید. اهمیت این سیاست را شاید بتوان در معروفترین جمله ذوالفقار علی بوتو، نخست‌وزیر فقید پاکستان در دهه ۷۰ میلادی جست، آنجا که در



عکس روز



تکریم شهدای خدمت در ستاد ارتش مراسم بزرگداشت شهدای خدمت، صبح یکشنبه با حضور خانواده شهدا، مقامات لشکری و فرماندهان ارتش در ستاد فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

امروز با پزشکی

تولید داروی ترکیبی خوراکی دیابت توسط محققان ایرانی

متخصصان یک شرکت داروسازی داخلی موفق به تولید نوعی داروی خوراکی ترکیبی دیابت شدند که برای کنترل قند خون در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ قابل استفاده است. دیابت نوع ۲ که در گذشته به عنوان دیابت بزرگسالان شناخته می‌شد، حدود ۹۰ درصد موارد دیابت را تشکیل می‌دهد. این نوع دیابت با قند خون بالا، مقاومت به انسولین و کمبود نسبی انسولین مشخص می‌شود و در درجه نخست در نتیجه چاقی و ورزش نکردن رخ می‌دهد. برخی از افراد از نظر ژنتیکی بیشتر از دیگران در معرض خطر ابتلا به آن هستند.

این داروی جدید که تراپتیس نام دارد ترکیبی از متفورمین، امپاگلیفلوزین و لیناگلیپتین است که با سه مکانیسم اثر متفاوت، قند خون را در بیماران دیابتی کاهش می‌دهد. در تولید این دارو ترکیبی از تکنولوژی آزادسازی آهسته‌رکش و آزادسازی سریع برای مواد مؤثره دارو برای کنترل بهینه و طولانی قند خون در بیماران دیابتی استفاده شده است. همچنین امپاگلیفلوزین موجود در قرص تراپتیس قادر است ریسک مشکلات مربوط به نارسایی قلب و عروق و کلیه را کاهش دهد.

داروی تراپتیس که با فناوری روز در شرکت داروسازی دانش بنیان اکتورکو تولید شده هم اکنون در دسترس بیماران دیابتی کشور قرار دارد. حداقل ۱۱ درصد جمعیت بالای ۲۰ سال ایران از بیماری دیابت رنج می‌برند و نزدیک به نیمی از این مبتلایان از این بیماری خود آگاه نیستند. امروزه استفاده از داروهای ترکیبی با کمترین تعداد قرص مصرفی در روز و با اثر بخشی بالا، تحولی بزرگ در کنترل بیماری دیابت ایجاد کرده و موفقیت درمان را افزایش داده است.



امروز با قانون

نکات کاربردی حقوقی که همه باید از آن‌ها آگاه باشند

همه شهروندان لازم است سطح آگاهی‌های حقوقی خود را افزایش بدهند. این امر موجب تحقق و ارتقاء اصل حاکمیت قانون در جامعه، ارتقاء سطح سواد حقوقی افراد، کاهش مراجعات مردم به نهادهای قضایی و شبه قضایی، همچنین فرهنگسازی و آمادگی عموم برای تبعیت از قانون خواهد شد.

پولشویی چیست؟

در ساده‌ترین تعریف ممکن عبارت است از این که شخص جرایمی مانند سرقت، فروش مواد مخدر و... انجام دهد و درآمد به دست آمده از این جرم را به اموال دیگری تبدیل کند تا این اموال شکل قانونی به خود بگیرند. برخی از مصادیق آن عبارت‌اند از: به دست آوردن، نگهداری یا استفاده از اموال حاصله از ارتکاب جرم توسط شخص مرتکب یا دیگران. تبدیل یا انتقال یا مخفی کردن منشأ درآمد حاصل شده از جرم توسط مرتکب یا دیگران. کمک به کسی که جرم را انجام داده تا از مجازات جرم‌ها شود.

مال خریکست؟

مطابق قانون هرکس با علم و اطلاع یا نشانه‌های اطمینان بخش، نسبت به این‌که مالی در نتیجه سرقت به دست آمده است، آن را به نحوی به دست آورد، مخفی کند، قبول کند و یا مورد معامله قرار دهد، به حبس و شلاق محکوم خواهد شد. افرادی که نسبت به خرید اموال سرقتی اقدام می‌کنند به نوعی مشوق جرم دزدی بوده و از این جهت مستوجب مجازات هستند.

امروز با آموزش

چند راهکار برای مواجهه با لحظه بریدن ترمز اتومبیل

مضطرب شدن و ترس در چنین موقعیتی، بحران و حادثه پیش رو را تشدید می‌کند. ابتدا احساس خود را جمع کنید و تمام جاده را زیر نظر بگیرید. در صورت شلوغی جاده بوق بزنید، فلاشر رزده و نور بالا را روشن کنید. از اتومبیل‌های کناری بخواهید به دیگر رانندگان هشدار بدهند. اگر همراه داخل اتومبیل دارید از او بخواهید پدال ترمز را چک کند تا اگر جسم مزاحمی زیر پدال بود، آن را بردارد. اگر اتومبیل شما مجهز به کروز کنترل است آن را غیرفعال کنید. روی پدال ترمز ضربه‌های منظم و پیاپی بزنید و هر بار شدت و سرعت خود را تغییر دهید. معمولاً در اغلب موارد با چند بار فشار دادن پدال ترمز مشکل حل می‌شود، مخصوصاً اگر ترمز از مدل ABS باشد. اما اگر مشکل حل نشد، دنده را سنگین کنید. همچنان آرامش خود را حفظ کنید. در چنین شرایطی سرعت شما بر اثر اصطکاک هوا کم کم دچار کاهش می‌شود و شما هماهنگ با این روند دنده‌ها را سنگین‌تر کنید.

اگر این کار را با سرعت انجام دهید اتومبیل شما غیرقابل کنترل می‌شود. اگر اتومبیل‌تان از نوع دنده اتوماتیک است ابتدا آن را در حالت دستی قرار داده و سپس دنده را سنگین‌تر (دنده یک یا دو) کنید. همچنین می‌توانید شیشه‌های اتومبیل را باز کنید تا اصطکاک هوا افزایش پیدا کند. راه دیگر این است که به صورت مارپیچ اتومبیل را هدایت کنید تا اصطکاک جاده و لاستیک‌ها را افزایش دهید. اگر در جاده موانع طبیعی وجود دارند سعی کنید از آن‌ها استفاده کنید، مثلاً حرکت به سمت پستی و بلندی‌ها جاده یا برخورد با نهال‌ها و درختچه‌ها. اینجا نگران وارد آمدن آسیب به ظاهر اتومبیل نباشید. پس از کاهش پیدا کردن شتاب اتومبیل و رسیدن آن به کمتر از ۳۰ کیلومتر، خیلی آرام ترمز دستی را بکشید. فراموش نکنید که فعال کردن دستی ترمز در سرعت بالا به قفل کردن چرخ‌ها می‌انجامد. در چنین حالتی احتمال واژگونی اتومبیل صد درصد است. در سرعت‌های پایین نیز احتمال چرخش ناگهانی اتومبیل بالاست.

